

## وزارت راه به ۲ پلنفرم انتشار آگهی مسکن اخطار داد

## ۲۵ هزار کلاهدار داری پیش فروش آپارتمان

صفحه ۶

# گزارش مثبت خاندوزی از اقتصاد ایران

## کسری نداریم، نقدینگی کم شده سرمایه گذاری مثبت است

در شرایطی که با نزدیک شدن به هفته‌های پایانی سال، نه خبری از لایحه بودجه شده و نه دولت زمان دقیقی را برای تحویل برنامه هفتم توسعه ارائه می‌کند، همچنان ساکنان باستور اصرار دارند که از اوضاع روبه بهبود اقتصاد سخن بگویند و البته آمارهایی را نیز ارائه کنند که بعضاً حتی با گزارش‌های رسمی سایر نهادهای دولتی نیز همخوانی ندارد. در این مثال در ماه‌های گذشته، بارها مقامات دولتی از این گفته‌اند که تورم کاهش پیدا کرده و حتی در صد این کاهش را ۲۰ درصد دانسته‌اند اما گزارش‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم سالانه که در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم حدوداً ۴۴ درصد بوده، در آذر ماه به ۴۵ درصد رسیده و در بهترین حالت می‌توان گفت که دولت در این زمینه هیچ اقدام موثری نکرده است. تورم نقطه به نقطه نیز همچنان در مرز ۵۰ درصد قرار دارد و در این حوزه نیز با توجه به گزارش‌های مرکز آمار، تغییر کاهشی خاصی ثبت نشده است.

یادداشت – ۱

### تجربه جدید بورس تهران



همایون دارابی

اما ضعف دوران آقای صالح‌آبادی در رها کردن نظام بانکی و تشویب در سودهای بانکی پوشش داده شده و این نظام‌مند کردن نرخ بهره گام‌رو به جلویی است. یکی از مهم‌ترین عوامل ریزش بازار اسود بانکی بوده است. همچنین متهم خروج پول از بورس و صندوق‌هایی با درآمد ثابت هم نرخ‌های بالای سودی بود که در نظام بانکی بی‌ضابطه پرداخت می‌شد. حالا امیدواریم با این بخشنامه جلوی این بی‌نظمی‌ها در پرداخت سود بانکی گرفته شود.

از سوی دیگر اما نرخ ارز نیمیابی و سیاست تثبیت آن به ضرر بازار سرمایه به خصوص شرکت‌های صادرات‌محور است. در حال حاضر بازار با سیگنال‌های مثبت و منفی همراه است. با این حال به نظر می‌رسد سیاست‌های کلی دولت نسبت به بازار بعد از گذشت یک سال و نیم تغییرات مثبتی داشته است. این امیدواری در بین فعالان بازار سرمایه وجود دارد که سیاست‌های اشتباه طی این یک سال و نیم تغییر کرده باشد و شاهد افتادن اقتصاد در ریل صحیح باشد. سقف‌شکنی شاخص بورس وابسته به ۴ عامل است. نخست در بحث قیمت‌گذاری دستوری گشایش‌هایی را مشاهده کنیم. عامل دوم نرخ ارز نیمیابی و مساله تثبیت آن است که می‌تواند شرکت‌های صادرات‌محور را با چالش روبرو کند. عامل سوم نرخ بهره خاص است که اگر مصوبه اخیر بانک مرکزی به معنای واقعی در خصوص نرخ بهره اجرایی شود مشکلی از این بابت نخواهد بود. عامل چهارم در رشد بورس لایحه بودجه است. اگر این ۴ عامل همسوا بهم به نفع بازار سرمایه جلوروند، بازار پتانسیل قابل توجهی برای حرکت دارد و دولت می‌تواند از بازار سرمایه در جهت مهار نقدینگی و کنترل تورم استفاده کند.

**ادامه در صفحه ۶**

یادداشت – ۲

### ضرر اینترنت طبقاتی از نفعش بیشتر است



محمد کشوری

والدین می‌توانند اینترنت محدود شده‌ای برای کودکان تهیه کنند و این امر از نظر من موجه است. اما در نظر گرفتن این طرح به جز کودکان، برای برنامه نویسان، اساتید دانشگاه و دانشجویان و سایر گروه‌ها مشکلات متعددی دارد و از نظر اجتماعی دارای اشکالاتی است و حس بدی به مردم منتقل می‌کند و هم در عمل راه دور زدن آن باز خواهد بود. به طور مثال با اختصاص آن به دانشجویان، همه تلاش می‌کنند به اینترنت دانشگاه‌ها متصل شوند و چون محدودیت غیر منطقی است به صورت مداوم دور زده می‌شود؛ پیش از این هم در بخش‌های مختلف گفته بودند به شرکت‌ها، دانشجویان و اساتید دانشگاه اینترنت بر سرعت داده می‌شود. بنابراین این طرح جدا از اینکه اثرات اجتماعی دارد، از نظر فنی هم به احته قابل اجرا نیست. چه کسی می‌تواند اینترنت فردی که به عنوان مثال برنامه‌نویس بوده و در خانه کار می‌کند را چک و بررسی کند که چه افراد دیگری از این اینترنت استفاده می‌کنند؟ بنابراین این نوع روش‌ها مناسب نیست و باید دید در سایر کشورها هم انجام شده است یا خیر؟ نمی‌توان گفت ما ایده‌ای داریم که در هیچ‌کجا دنیا انجام نشده است. به صورت کلی این گونه اقدامات منطقی نبوده و در نهایت به شکست محکوم می‌شود. اگر می‌شود اینترنت را با کیفیت بالا راه کرد که تحریم‌ها را دور بزند، چه اشکالی دارد آن را در اختیار همه مردم قرار داد؟ مگر سایت‌هایی که اکنون تحریم هستند، سایت‌های بدی اند؟ اگر سایت‌هایی هستند که همه مردم به آن نیاز دارند، پس اینترنتی را ارائه بدیم که همه بتوانند به آن سایت‌های تحریمی متصل شوند. هر تبعیضی دو بعد دارد؛ به طور مثال زمانی که به برخی افراد از ۴۰۰ تومانی داده می‌شود، یک مساله این است که از...

**ادامه در صفحه ۶**



**رقیه ندایی |** مقاله با پیروی از نظرات لوساردی و میچل (۲۰۱۴) سواد مالی را به عنوان توانایی افراد برای پردازش اطلاعات اقتصادی و تصمیم‌گیری آگاهانه در مورد برنامه‌ریزی مالی، اثباتش ثروت، بدهی و حقوق بان‌تنسنگی تعریف می‌کند، بنابراین در راستای این رشته از ادبیات، مقاله به سواد مالی به عنوان دانش مورد نیاز برای تصمیم‌گیری مالی آگاهانه نگاه می‌کند. مهم‌ترین یافته مقاله بررسی و نشان دادن این مساله است که دانش مالی زنان ناچیز نیست بلکه ما به اعتماد به نفس پایین است که باعث از کار افتادن قوه دانش مالی می‌شود، با این حال شاید یکی از مهم‌ترین دلایل اعتماد به نفس پایین در میان زنان، سایر شکاف‌های جنسیتی باشد که در طول تاریخ با آن مواجه بوده‌اند. در یک آزمایش مقاله، وقتی به سوال ارزیابی درک بهره مرکب که ساده‌ترین سوال است نگاه می‌کنیم، متوجه می‌شویم که مردان بیشتر از زنان پاسخ درست می‌دهند (۹۱/۹ درصد در مقابل ۸۴/۴ درصد). شکاف جنسیتی برای این سوال ۷/۵ درصد است. زنان اغلب پاسخ نادرست می‌دهند، اما تعداد بیشتری از زنان پاسخ‌های «می‌دانم» و «انتخاب می‌کنند» در آزمایشی دیگر همین سوال این بار بدون گزینه «می‌دانم» مطرح می‌شود. تعداد پاسخ‌های صحیح به ۹۴/۷ درصد برای مردان و ۹۱/۲ درصد برای زنان افزایش می‌یابد. تعداد پاسخ‌های نادرست نیز افزایش می‌یابد، با این حال به‌طور کلی تفاوت جنسیتی به نصف کاهش می‌یابد. همچنین زنان به‌طور متوسط دارای مقادیر کمتری از ثروت هستند. آنها همچنین محافظه‌کارانه‌تر سرمایه‌گذاری می‌کنند. به عنوان مثال، آنها کمتر احتمال دارد سهام داشته باشند و بیشتر در اوراق بهادار با درآمد ثابت سرمایه‌گذاری می‌کنند و با توجه به بحران فعلی ناشی از همه‌گیری کووید-۱۹، مشخص شد که زنان از نظر مالی نیز شکننده‌تر هستند. به عنوان مثال، آنها نسبت به توانایی خود برای مقابله با شوک مالی کمتر اطمینان دارند. رشته دیگری از ادبیات رابطه بین جنسیت و دسترسی به خدمات مالی رسمی را بیشتر در کشورهای در حال توسعه بررسی می‌کند. در این کشورها دسترسی به خدمات مالی رسمی، مانند اعتبار و وسایل



«خودروهای تیبیا یک و دو، سایتا، پژو ۴۰۵ و سمند» از جمله خودروهایی هستند که تولید آنها متوقف شده و حال به گفته متولی استاندارد، هر یک از خودروهای تولیدی دیگر که استاندارد دهای مورد نیاز در آنها رعایت نشود، به سر نوشت پنج خودروی مذکور دچار می‌شوند و تولید آنها متوقف می‌شود. اسلام پناه یک‌بار دیگر به شرکت‌های خودرو سازی اولتیماتوم داده و گفته که باید همگی به قوانین استاندارد خودرو پایبند باشند و برای نظارت بر استاندارد با هیچ خودرو سازی تعارف نداریم و رعایت قوانین اجباری است. او در اظهاراتی دیگر گفته که سازمان استاندارد خطوط فرمزی را در حوزه استاندارد کالاهای برای خود ترسیم کرده که تحت هیچ شرایطی از آن کوتاه نمی‌آید چرا که کیفیت کالا و خدمات، حق الناس است و رضایت مردم در اولویت قرار دارد. رییس سازمان ملی استاندارد از احتمال توقف تولید خودروهای بیشتر خبر داد و متذکر شده که حوزه قطعات خودروها شده و حتی خودروی نویی که از کارخانه بیرون می‌آید، دو تا سه ماه بعد به هر دلیلی نیاز به تعمیر و تغییر دارد.

رمزارز بیت کوین طی سال گذشته شاهد سقوط بزرگی بوده است که سرمایه‌گذاران کریپتورا با ناامیدی و عدم اطمینان نسبت به آینده سرمایه‌گذاری‌های خود در این زمینه مواجه کرده‌است بر اساس آمار، میلیونرهای بیت کوین طی یک سال گذشته ۷۳ درصد کمتر شدند زیر ضرر ارزهای دیجیتال در سال ۲۰۲۲ به بیش از دو تریلیون دلار رسید. در نوامبر ۲۰۲۱ ارزش بازار ارزهای دیجیتال سه تریلیون دلار بود، زمانی که بیت کوین در...

**صفحه ۶ را بخوانید**

یادداشت – ۳

### اعتماد به نفس کودک تان را تقویت کنید



کوثر اشرفی

نداشتن اعتماد به نفس و حرمت نفس می‌تواند افراد را مشکلات بی‌شماری در زندگی اجتماعی مواجه کند. مساله اینجاست که اگر می‌خواهیم فرزندانمان زندگی خوبی داشته باشند باید از کودکی در تقویت اعتماد به نفس و حرمت نفس آنها کوشا باشیم. اولین خطری که فرزندان ما تهدید می‌کند به ویژه اگر از حرمت نفس پایینی برخوردار باشند، استفاده از مواد مخدر است. نوجوانی که در کودکی سرکوب شده اعتماد به نفس و حرمت نفس او از سوی والدین و اطرافیان تضعیف شده یا هیچ کوششی برای تقویت آن نشده است، به راحتی می‌تواند در معرض خطر استفاده از چنین موادی قرار بگیرد. چرا که این فرد ناگرفته به دیگران «نه» بگوید و فکر می‌کند با گفتن این کلمه تمام ارتباط او دوستی‌هایش را از دست می‌دهد و به فردی تنها تبدیل می‌شود. اما سوال اینجاست که با چه روش‌هایی می‌توانیم اعتماد به نفس فرزندانمان را افزایش دهیم؟ کار سختی نیست، همین که شما سعی کنید به جای گفتن جمله‌های دستوری به کودک خود با جملاتی ملایم‌تر خواسته‌های خود را از او بیان کنید، همین که به فرزند خود برای انجام کارهای مختلف در یک روز فشار مضاعف وارد نکنید تمام اینهایی می‌تواند در تقویت اعتماد به نفس و عزت نفس کودکان تاثیر گذار باشد. اما مساله مهم دیگر دوری از تمسخر است. تمسخر نه تنها به اعتماد به نفس آسیب می‌زند بلکه عزت نفس کودک را نیز خدشه‌دار می‌کند. گاهی والدین مدام در حال پرسش‌های بی‌کودک‌شان هستند؛ زمانی که کودک دستخط خوبی ندارد، منظم نیست یا به دلیل اختلال را شد غضروفی زمین می‌خورد، با پرسش‌هایی مثل دست و پا چلفتی، بی‌نظم و... کودک را تمسخر می‌کنند. اینگونه رفتارهای تمسخرآمیز باعث می‌شود تا کودک احساس بی‌ارزشی کند؛ در نتیجه عزت نفس کودک از بین می‌رود و در جایی که عزت نفس وجود نداشته باشد، اعتماد به نفسی وجود نخواهد داشت و اگر هم اعتماد به نفس وجود داشته باشد، آن اعتماد به نفس کاذب است و به سرعت فرو می‌ریزد. اما مساله مهم‌تر این است که فقط والدین در پرورش اعتماد به نفس کودک نقش ندارند، بلکه معلم و سیستم آموزشی نیز در این زمینه نقش بسزایی دارد. به همین خاطر است که با رها بارها گفته شده برای استخدام معلم‌ها باید شرایط روحی و روانی این افراد مورد بررسی قرار بگیرد، به خصوص معلم‌هایی که قرار است با کودکان پیش دبستانی و دبستانی سر و کار داشته باشند، باید بسیار احساس مسوولیت کنند. یکی از مواردی که در سیستم آموزشی می‌تواند اعتماد به نفس کودک را از بین ببرد، سیستم رقابتی است. در واقع سیستم رقابتی وقتی صحیح است که همه افراد از نظر استعداد و سطح هوشی یکسان باشند لذا زمانی که سطح هوش دانش آموزان با یکدیگر متفاوت است، برقراری سیستم رقابتی برخلاف عدالت است و باعث می‌شود تا کودک مدام خودش را با دیگر دانش آموزانی که از سطح هوش بالایی برخوردارند مقایسه کند. در نتیجه این مساله منجر به سلب اعتماد به نفس در دانش آموز می‌شود. به هر حال نباید فراموش کنیم که رفتارهای آسیب‌زننده‌ای مثل دستور، هشدار، تهدید و تمسخر که از طرف والدین باعث سلب اعتماد به نفس کودک می‌شود، از طرف معلم و سیستم آموزشی نیز می‌تواند بر اعتماد به نفس کودک تاثیر گذار باشد. رفتارهای آسیب‌زننده از طرف والدین در سنین زیر ۷ سال، بسیار اثر بخشی بیشتری دارد و نقش والدین را پررنگ‌تر می‌کند اما رفتارهای آسیب‌زننده از طرف معلم و با فرار گرفتن کودک در...



مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

## تاکید رییس‌جمهور بر حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان

دومین جلسه شورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان عصر امروز سه‌شنبه به ریاست سید ابراهیم ریسی تشکیل شد. در این جلسه با موافقت رییس‌جمهور و تصویب هیات امنای صندوق نوآوری و شکوفایی، میزان سرمایه این صندوق در طول سال به مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت تا صرف حمایت از تامین مالی شرکت‌های دانش بنیان شود. گزارش روند اجرای قانون جهش تولیدات دانش‌بنیان مبتنی بر تصویب ۱۱ آیین‌نامه تکلیفی در هیات دولت نیز در این جلسه ارائه شد. در ادامه جلسه دستورالعمل‌های مرتبط بااعتبار مالیاتی بخش تحقیق و توسعه،اعتبار مالیاتی سرمایه‌گذاری مشترک بانکی و صندوق نوآوری و شکوفایی در شرکت‌های دانش بنیان و منع رقابت بخش دولتی با این شرکت‌ها به تصویب رسید. رییس‌جمهور در این جلسه در سخنانی بار دیگر بر عزم دولت در حمایت از فعالیت‌های دانش بنیان، در راستای اجرایی‌سازی کامل قانون جهش تولیدات دانش بنیان تأکید کرد و گفت: هر گونه حمایت از این بخش در حقیقت هزینه‌نیست،بلکه سرمایه‌گذاری است.دکتر ریسی اظهار کرد:حمایت‌هایدیگونه‌ای برنامهریزی شده که به تحول و سرعت بخشیدن به فرآیند اجرایی‌سازی قانون جهش تولیدات دانش بنیان در کشور بیانجامد.

## خطاکاران را به عاقبت سلمان رشدی از جاع می‌دهم

سر لشکر حسین سلامی با اشاره به سرنوشت توهین‌کنندگان به مقدسات مسلمانان تأکید کرد: خطاکاران را به عاقبت سلمان رشدی از جاع می‌دهم. به گزارش سپاهانپوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم تکريم و معارفه فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه دربارہ جسران ت و اهانت نشدہ مبتذل شارلی ابدو فرانسه به مقام مرجعیت گفت: آنها با ناتوانی و ناامیدی از اقدامات و توطئه‌های اخیر خود دست به ارتکاب کارهای ناجوانمردانه مانند همین نشریه شارلی ابدو فرانسه زدند، در واقع برای همین زدن آرامش روانی مسلمانان به مقدسات‌شان توهین می‌کنند. فرمانده کل سپاه اشاره به بر نامه‌های دشمنان برای ایجاد آشوب و تفرقه در کشور،مان اظهار کرد: اگر دشمن احساس کند می‌تواند با افتادن ریز برف تفرقه، آتش درگیری‌های خونین خ ایران عزیز را فراهم کند یک اشتباه بزرگ در محاسباتش است و هماننددیگر اشتباهاتش باید کفلی مردم شکسته خواهد شد، در واقع زحمت‌شان زیاد می‌شود و این زحمت نتیجه‌ای را هم برایشان ندارد. سرد لشکر سلمان در تبیین سرنوشت خطاکاران و توهین‌کنندگان به مقام مرجعیت خاطر نشان کرد: فرانسوی‌ها و مدیران این موسسه را به سرنوشت سلمان رشدی از جاع می‌دهم؛ با مسلمانان بازی نکنید، سلمان رشدی سی و چند سال پیش به قرآن و پیامبر اسلام اهانت و جسارت کرد و در مخفیگاه‌های مخوف پنهان شد. وی با بیان اینکه بعداز سال‌ها یک جوان مسلمان انتقام غیرتمندانه‌ای از سلمان رشدی گرفت و در امان نماند گفت:والا ان کجاست؟ چه وضعیت دارد؟ همنی دانیم! شاید این جوان رشید را به شهادت رسانده باشند؛ اما واقعیت این است که سلمان رشدی دیگر بازی نمی‌گردد. سرلشکر سلامی در پایان با اشاره به عاقبت خطاکاران، خطاب به آنان تأکید کرد: الان هم این اشتباه بزرگ را مرتکب شدید اما مسلمانان دیر باز انتقام خواهند گرفت و ممکن است شما انتقام‌گیرندگان را بازداشت کنید اما مردگان دیگر زندگی‌شان نیستند. این درسی است توهین به مقدسات مسلمانان را نداشتند.

## بازداشت چهار تیم عملیاتی سازمان جاسوسی موساد

وزارت اطلاعات اعلام کرد:بازجهدات‌های شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان (عج)، چهار تیم سازمان جاسوسی موساد در داخل کشور اهانت و دستگیری شدند. در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: «پیرو اطلاعیه اول دی ماه این وزارت‌خانه در خصوص ضربه به چهار تیم عملیاتی سازمان جاسوسی - تئوریستی موساد، به استحضار سزتان بزرگ ایران می‌رسانم که، با بازجهدات‌های شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف)، تعداد تیم‌های شناسایی شده به ۶ تیم افزایش یافت. در این شبکه تئوریستی همچنین ۲۳ نفر از عناصر عملیاتی و پشتیبانی در استان‌های تهران، اصفهان، یزد، آذربایجان غربی و گلستان، شناسایی و تاکنون ۱۳ نفر که در داخل کشور حضور داشتند، دستگیر و تجهیزات مختلف عملیاتی آنها نیز کشف و ضبط گردید. سر بل این شبکه با نام مستعار «سپروس» در یکی از کشورهای اروپایی اقامت داشته و از طریق شبکه‌های اجتماعی «اینستاگرام» و «واتس‌آپ» اقدام به شناسایی و برقراری ارتباط اولیه با عناصر عملیاتی داخل کشور می‌نمود. طبق آخرین یافته‌ها، سازمان جاسوسی - تئوریستی موساد با هدف بهره‌گیری از فضایی‌اغتشاشات اخیر در برخی نقاط خردا، در صدد تئور یک مقام نظامی و انجام چندین عملیات خرابکاری در شهرهای بزرگ کشور و نیز انتقال مواد منفجره در مقیاس بالا از مرزهای دریایی جنوب کشور بود که بحمدالله کلیه عناصر عملیاتی و پشتیبانی، پیش از راه‌اندازی شناسایی و مورد ضربه قرار گرفتند. بدین ترتیب این دومین شکست بزرگ اطلاعاتی و عملیاتی رژیم جعلی و موقت صهیونیستی در کمتر از ۶ ماه گذشته بود که همچون همیشه با پاسخ قاطع دلاور مردان فداکار و مجاهدیه بیدار حافظ امنیت جمهوری اسلامی ایران، دو دهه پای میز مذاکره نشسته و

# تعاون

## کسری نداریم، نقدینگی کم شده، سرمایه‌گذاری مثبت است

# گزارش مثبت خاندوزی از اقتصاد ایران



در شرايطی که بانزدیک شدن به هفته‌های پایانی سال، نه‌خبری از لایحه بودجه شده و نه دولت زمان دقیقی درباری تحویل بر نامه‌هفتم توسعه‌ارایه‌می‌کند، همچنان ساکنان پاستور اصرار دارند که از اوضاع رو به بهبود اقتصاد سخن بگویند و البته آمارهایی را نیز ارائه کنند که بعضاحتی با گزارش‌های رسمی سایر نهادهای دولتی نیز همخوانی ندارد. برای مثال در ماه‌های گذشته، بارها مقامات دولتی از این گفته‌اند که تورم کاهش پیدا کرده و حتی درصداين کاهش را ۲۰ درصد دانسته‌اند اما گزارش‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم سالانه که در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم حدودا ۴۴ درصد بوده، در آذر ماه به ۴۵ درصد رسیده و بهترين حالت می‌توان گفت که دولت در این زمینه هیچ اقدام موثری نکرده است. تورم نقطه به نقطه نیز همچنان در مرز ۵۰ درصد قرار دارد و در این حوزه نیز با توجه به گزارش‌های مرکز آمار، تغییر کاهشی خاصی ثبت نشده‌است.

تعاون نشان می‌دهد که نزدیک به یک سوم از جامعه ایران زیر خط فقر قرار گرفته و بخش مهمی از این گروه حتی در تامین کالری‌های روزانه در بر نامه غذایی نیز با مشکل مواجه هستند. از سوی دیگر قیمت از در دولت سیزدهم افزایش قابل توجهی را تجربه کرده و بسا وجود تغییر و تحول در بانک مرکزی، همچنان در حدود ۴۰ هزار تومان معامله می‌شود. افزایش جدی قیمت طلا، خودرو و مسکن نیز باعث شده بخش قابل توجهی از جامعه عملا توان خرید خود را در این بازارها دست بدهند و چه طرح‌هایی مانند آزادسازی واردات خودرو و چه برنامه ساخت چهار میلیون واحد مسکونی هیچ یک نتوانسته‌اند مانع روند افزایش قیمت بشوند. در حوزه مذاکرات هسته‌ای نیز تنها جمع‌بندی صورت نگرفته که حتی در هفته‌های گذشته از سرگیری مذاکرات نیز در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته و همین موضوع افق اقتصاد ایران را همچنان نامعلوم داشته‌است. در چنین بستری برای جامعه حتی مشخص نیست که دولت و مجلس چه برنامه‌ای برای آینده تدارک دیده‌اند و همین موضوع شرایط را دشوار کرده‌است.

در چنین بستری، اصرار دولت بر خوب بودن اوضاع و البته بهبود وضعیت در بسیاری از شاخص‌های بار بار پیش می‌آید از مردم بی‌معنا شده‌است، هر چند این واکنش جامعه به نظری می‌رسد که بر روی اعضای کابینه تاثیر چندانی ندارد و نشست خبری روز گذشته حسین خاندوزی - وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت سیزدهم - به خوبی این موضوع را نشان می‌دهد. او در بخشی از این نشست به بودجه امسال و البته لایحه بودجه سال آینده پرداخت‌واز آرام بودن اوضاع در هر دو حوزه گفت. خاندوزی گفت: در حوزه عملکرد بودجه‌ای ۹ ماهه دولت ۹۱۷ هزار میلیارد تومان در آمد داشتیم که ۸۸ درصد عدد مصوب است و نیز ۶۲ درصد پیش از رقم مشابه سال گذشته است که کمک می‌کند در آمد پایدار افزایش یابد. وزیر اقتصاد ادامه داد: همچنین ناترازی‌های بودجه به کمترین عدد در سال‌های گذشته رسیده است و استقراض دولت از محل انتشار اوراق ۲۳ هزار میلیارد تومان نسبت به مدت مشابه سال

## سرنوشت بر جام همچنان نامعلوم است؟

# سیگنال‌های پید و پنهان مذاکراتی امریکا

گفت‌وگوهای رفع تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران، این روزها در دوران رخوت است اما مرور مواضع طرف‌های گفت‌وگو از یک سو رویکرد کلی آنها به موضوع مذاکرات را نشان می‌دهد و از سوی دیگر چالش‌های پیش‌روی گفت‌وگوها را به گزارش ایران‌آنا آخرین خبر از این نشست به هسته‌ای ایران با ۴۱ به‌نیمه تابستان سال جاری زمانی

بازی می‌گردد که بسته به پیشنهادی ایران به طرف غربی و امریکایی داده‌شود و از آن تاریخ تا به امروز پاسخی به آن داده نشده‌است.

**الف) مروری کوتاه بر مواضع طرف‌های توافق هسته‌ای**

**۱- موضع تهران:**

**مذاکرات یک‌فرآیند منطقی است**
گمانه‌ها برای رسیدن به هدفی مشخص؛ خواسته و شعار منطقی و صریح جمهوری اسلامی ایران از نخستین روزی است که پای میز مذاکره با غرب نشست. این «هدف مشخص» در دولت سید ابراهیم ریسی، رفع تحریم‌ها و تضمینی قابل قبول برای آن بسته‌شدن پرونده اهانت‌های پادمانی غرب علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران است. این خواسته منطقی در حالی‌از سوی امریکا رواروپا یاده‌خواهانه منعکس می‌شود که اساس تهران به این دلیل مذاکره با غرب را آغاز کرد که تحریم‌های غیرقانونی و غیرانسانی امریکا و همراهش زندگی مردم ایران را دشوار ساخته‌بود.

وقتی اساس تصمیم و اقدام به مذاکره «رفع تحریم» بوده است، هر گونه عدول از این اصل پرسش‌هایی را ایجاد می‌کند که جمهوری اسلامی باید پاسخی منطقی و قابل قبول برای آنها بیابد. از جمله اینکه تهران چرا و چگونه باید از این خواسته مهم که اساس مذاکراتی است، خودا ست، چشم‌پوشی کند و با وجود این چشم‌پوشی ای‌داستورد؟

همراهش زندگی مردم ایران را دشوار ساخته‌بود. وقتی اساس تصمیم و اقدام به مذاکره «رفع تحریم» بوده است، هر گونه عدول از این اصل پرسش‌هایی را ایجاد می‌کند که جمهوری اسلامی باید پاسخی منطقی و قابل قبول برای آنها بیابد. از جمله اینکه تهران چرا و چگونه باید از این خواسته مهم که اساس مذاکراتی است، خودا ست، چشم‌پوشی کند و با وجود این چشم‌پوشی ای‌داستورد؟

پرسش اساسی دیگر در تبیین بهتر منطق خواسته‌های جمهوری اسلامی این است که اگر مذاکره با اعراب نشسته و پرونده هسته‌ای ایران، دو دهه پای میز مذاکره نشسته و

مجلس مصوبه‌ای که شورای نگهبان در مورد اعداد کلی و جداول تصویب کرده، به مجلس ارسال کرده؛ در مورد جداول و جزئیات هم با توجه به اینکه طبق آیین‌نامه داخلی مجلس متقاضی بود که این بخش هم ارسال شود، امیدوارم این مورد و جزئیات باقیمانده در صبح در جلسه امسال دولت مصوب و رسماً به مجلس ارسال شود که به این ترتیب در این زمینه کار خاتمه یافته‌است. امیدواریم با همکاری مجلس لایحه بودجه به سرعت در مجلس بررسی شود و لایحه بر نامه هفتم که در هفته‌های آینده در دولت مصوب می‌شود، پس از تکمیل فرآیند تصویب در دولت به مجلس ارسال شود.

سخنگوی اقتصادی دولت درباره تهیه لایحه دوفوریتی ساماندهی کولبران در دولت، گفت: کولبری موضوع پیچیده‌ای در مناطق مرزی است که ذینفع آن شبکه‌های سازمان یافته‌ای از توزیع کالا‌های خارجی هستند که در مرکز اقتصاد کشور قرار دارند اما صرفاً بار اجراء و عملیات آن بر دوش مرز نشینان است. دولت لایحه‌ای تحت عنوان ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی کولبری و ملوانی به مجلس ارسال کرد که در این لایحه دوفوریتی پیش‌بینی‌های لازمه برای حل مشکل چندین ساله کولبران مرکز اقتصاد کشور قرار دارند اما صرفاً بار اجراء و عملیات آن بر دوش مرز نشینان است. دولت لایحه‌ای تحت عنوان ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی کولبری و ملوانی به مجلس ارسال کرد که در این لایحه دوفوریتی پیش‌بینی‌های لازمه برای حل مشکل چندین ساله کولبران مرکز اقتصاد کشور قرار دارند اما صرفاً بار اجراء و عملیات آن بر دوش مرز نشینان است. دولت لایحه‌ای تحت عنوان ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی کولبری و ملوانی به مجلس ارسال کرد که در این لایحه دوفوریتی

سید خوراک خانوار هالاست که مجدد نوسانی ایجاد شده وزیر خارجه در بی‌ربط و حال پیگیری از گذشته خاندوزی در پاسخ به پرسشی درباره ارسال لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس و اعلام وصول نشدن آن و تأکید مجلس بر ارسال لایحه بر نامه هفتم در وهله نخست، تأکید کرد: جزئیات باقیمانده بودجه سال آینده برای مجلس ارائه می‌شود. دولت لایحه بودجه ۱۴۰۲ را بر اساس خواسته‌های

## ایران

## تکلیف قانونی تدوین

### لایحه بودجه را انجام داده‌ایم

سخنگوی دولت گفت: دولت تکلیف قانونی برای تدوین لایحه بودجه انجام داده و اکنون مجلس باید اعلام وصول کند و به زودی قانون بر نامه هفتم توسعه راهم تقدیم مجلس می‌کنیم. علی‌بهداری جهرمی در پاسخ به اینکه تدوین بر نامه هفتم توسعه و لایحه بودجه در چه مرحله‌ای هستند، گفت: دولت تکلیف قانونی خود را انجام داده و تدوین بودجه سالانه را طبق روال آذر فوری و وارد پیشهت شروع کرده‌است و با توجه به موعد قانونی آیین‌نامه داخلی مجلس تحویل مجلس شورای اسلامی داده‌است. وی تأکید کرد: طبق آیین نامه مجلس اگر در سالی دولت تدوین سیاست‌های کلی «قانون بر نامه» راهم به عهده داشت، باید سیاست‌های کلی آن تا پیش از خردادماه به دولت ابلاغ شود که این امر تا شهر پورماه صورت نگرفت و دولت بر اساس تکلیف قانونی خود تدوین بودجه را تکمیل کرد و تدوین قانون بر نامه راهم پس از ابلاغ آغاز کرد. بهداری جهرمی تصریح کرد: داسمال برای اولین بار ۱۸ جلسه کارشناسی فوی برای بررسی قانون بودجه برگزار و احکام دایمی بودجه‌ا احکام یک‌ساله جدا و تقدیم مجلس شد. وی اضافه کرد: مجلس طرحی را در دستور کار داشت که طبق آن دولت می‌تواند فرآیند تقدیم بودجه به مجلس را در مرحله‌ای کند. به این صورت که در یک مرحله احکام و اعداد کلان و در مرحله بعد جداول تقدیم مجلس شود و دولت بر همین مبنا طرح اولیه را تقدیم مجلس کرد. سخنگوی دولت در پایان تأکید کرد: دولت تکلیف قانونی خود را در خصوص تدوین لایحه بودجه انجام داده‌است و اکنون مجلس باید اعلام وصول کند. به زودی دولت قانون بر نامه هفتم توسعه راهم تقدیم مجلس خواهد کرد.

## افزایش فوق‌العاده عائله‌مندی و حق اولاد

رییس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به اصلاح فوق‌العاده‌های مربوط به عائله‌مندی و حق اولاد در حقوق امسال و در راستای عادلانه‌سازی پرداخت‌ها و حمایت از قانون جوامع جمعیت، گفت: مساله فوق‌العاده و دستمزد را در یک تب نمی‌توان درست کرد اما کم به کم این کار را انجام می‌دهیم. میثم لطیفی معاون رییس‌جمهور از افزایش ۵۷ درصدی حادق حقوق در سال گذشته را یکی از گام‌های دولت سیزدهم در عادلانه‌سازی پرداخت‌ها دانست و اظهار کرد: همچنین برای ارتقاء حادق‌های حقوق را یک مقدار بالاتر برابوریم، در آذرماه پیشنهاد ترمیم حقوق را دادیم که در دولت تصویب و در مجلس نهایب شد. رییس سازمان اداری و استخدامی کشور از اصلاح فوق‌العاده‌های مربوط به عائله‌مندی و حق اولاد یاد کرد و گفت: ما جزو موافقان و پیگیری‌کنندگان قانون جوانی جمعیت هستیم و آن شش‌ساله اصلاح و افزایش فوق‌العاده عائله‌مندی و حق اولاد نیز امسال انجام خواهد شد. بخشی از کار هم باید در بودجه پیش‌بینی شود که ما در بودجه امسال هم پیش‌بینی‌های این بودجه داریم. وی گفت: در حال حاضر هفت پیشنهاد برای لایحه جامع اصلاح نظام حقوق و دستمزد تهیه و تدوین شده ولی تبعات اینها بایستی بر اساس داده‌های میدانی و واقعی تحلیل شود تا ما بتوانیم به تصمیم دقیق‌تری برسیم. این موضوع نیز یکی دیگر از گام‌های رسیدن به لایحه جامع عادلانه‌سازی پرداخت‌است. لطیفی با تأکید بر اینکه ساز و کار‌های مختلفی برای عادلانه‌سازی پرداخت‌ها دنبال می‌شود، بیان کرد: یکی از این سازوکارها اصلاح آیین‌نامه‌های موجود است که امسال نیز به لایحه ندارد و برخی از اقدامات باید در داخل دولت صورت بگیرد. رییس سازمان اداری و استخدامی با بیان اینکه مشاوره حقوق و دستمزد راه فعال کردیم، گفت: طبق گزارش‌های ارائه شده، در سال‌های گذشته به صورت میانگین دو جلسه شورای حقوق و دستمزد در سال تشکیل می‌شده، ولی اکنون در دولت جدید، بالای ۱۸ جلسه این شورا را تشکیل دادیم. لطیفی برخی دیگر از گام‌های نهایی شدن لایحه جامع عادلانه‌سازی پرداخت‌ها را اینگونه برشمرد: این اصلاحات جزئی باید صورت بگیرد و تبعات آن را در کل سیستم جبران خدمات ببینیم. ما هم‌زمان سامانه حقوق و مزایا را پیگیری می‌کنیم که اتفاق بیفتد که آثار آن را روی احکام کارگزینی همکاران مان ببینیم و بعضی راه‌ها صورت ساماندهی مستمری‌های وا غیر مصدق‌های کارکنان انجام دهیم که بعد بر اساس آن ان شش‌ساله بتوانیم گام به گام لایحه جامع عادلانه‌سازی پرداخت‌ها را نهایی کنیم. لطیفی اضافه کرد: شورای حقوق و دستمزد است که سازو کار تکمیلی برای بحث حقوق و دستمزد است که ان شش‌ساله بتوانیم از سازو کار‌های قانونی موجود برای اصلاح رویه‌های پرداخت در دستگاه‌های اجرایی استفاده کنیم.

## جواب «نیکزاد» به «میر کاظمی» درباره تخصیص بودجه

نایب‌رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات رییس سازمان بر نامه و بودجه مبنی بر تحقق ۱۰۰ درصدی منابع بودجه سال جاری خواستار شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی در خصوص تخصیص مصارف بودجه در سطح ملی و استانی شد. علی نیکزاد که اداره جلسه علنی مجلس شورای اسلامی را بر عهده داشت، بیان کرد: اینکه آقای میر کاظمی به عنوان رییس سازمان بر نامه بودجه اعلام کرده‌است که بودجه سال ۱۴۰۱ بدون کسری بوده و ۱۰۰ درصد منابع آن محقق شده‌است باید مستحضر باشند که بر این اساس باید ۹ دوازدهم تمام پیش‌بینی‌های مصارف ۹ دوازدهم تمام پیش‌بینی‌های بودجه جاری تاکنون پرداخت می‌شود. وی در ادامه با بیان اینکه باید بودجه عمرانی تخصیص می‌یافت، اظهار کرد: اینکه آقای میر کاظمی گفتند منابع بودجه ۱۰۰ درصد محقق شده، البته مصارف بودجه به‌همراه اعتبارات عمرانی باید پرداخت می‌شود. اکنون اعتبارات عمرانی در سطح استان‌ها تنها ۱۲ درصد تخصیص یافته و اعتبارات ملی نیز ۶ درصد تخصیص یافته‌است. همکاران متعددی به‌ما مراجعه داشتند و خواستار شفاف‌سازی بر این موضوع شدند. انتظار می‌رود که دولت درباره تخصیص اعتبارات عمرانی و اعتبارات استانی و عملی اطلاع‌رسانی دقیق‌ی داشته‌باشد.

سرمایه‌گذاری و در برخی سال‌ها با کاهش میزان سرمایه در کشور مواجه بودیم. این مشکل در شش ماهه اول دولت سسیزدهم همچنان وجود داشت و این کاهش سرمایه‌گذاری هادامه یافت ولی در شش ماهه اول امسال ۳۰۹ درصد افزایش سرمایه‌گذاری را شاهد بودیم و در تابستان ۷۳ درصد افزایش سرمایه‌گذاری رخ داده‌است. به گفته او، نرخ بیکاری در تابستان به ۸٫۹ درصد کاهش یافته بود. سرمایه‌گذاری در ماشین‌آلات به ۱۵ درصد در شش ماهه نخست امسال رسیده و در حوزه ساختمان که فصل‌های متعددی منفی بوده به ۳۰۹ درصد افزایش یافته است. خاندوزی یادآور شد: در پایان آذرماه امسال میزان رشد نقدینگی کشور ۳۳٫۴ درصد در دوره ۱۲ ماهه بوده است که این عدد هفت درصد کمتر از ماهی است که دولت شروع به کار کرد و یک درصد کمتر از ماه پیش از خود است که نشان می‌دهد انضباط پولی و کنترل‌های بانک مرکزی از طرف تقاضاهم کمک می‌کند که یکی از موتورهای مهم تورم در کشور را مدیریت کنیم.

خاندوزی در پاسخ به این پرسش که آیا امتناع بانک‌ها از پرداخت تسهیلات به دلیل کنترل رشد نقدینگی است، گفت: هیچ‌کدام از الزامات بانک مرکزی برای ترازنامه بانکی کشور مجوزی برای اینکه شبکه بانکی از پرداخت تسهیلات امتناع کنند، نخواهد بود بلکه صرفاً اولویت بندی نیازهای خانوارها در اولویت شبکه بانکی است. سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی درباره بیوستن ایران به FATF، گفت: اینکه تبعات انتشار این خبر چیست را تا نشان کار هم باید بررسیید چون ما نه این خبر را منتشر کردیم و نه بنای این کار را داشتیم. وزارت اقتصاد متکلف شده‌است با همکاری سایر دستگاه‌ها از جمله وزارت امور خارجه و دستگاه‌های اقتصادی و امنیتی این موضوع را بررسی کند. هنوز اعلام موضعی از سمت وزارت امور اقتصادی و دارایی در این زمینه صورت نگرفته‌است و پیشنهادی که به دولت ارائه شود در مراجع عالی نظام برای تصمیم‌گیری ارائه می‌شود و پس از طی مراحل توسط همین مراجع اعلام نتیجه خواهد شد. وزیر اقتصاد همچنین درباره طرح مالیات بر عایدی سرمایه، اظهار کرد: مالیات بر عایدی سرمایه با هدف کنترل سوداگری و نه کسب در آمد تهیه شده‌است؛ واقعیت این است که مالیات بر سوداگری بودلای باهدف تنظیم‌گری رفتارهای نامطلوب اقتصادی تهیه شده و به عنوان پایه درآمدی مطرح نبوده‌است. هدف اولویت‌دولت و مجلس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه این است که دولت هیچ درآمدی از این محل نداشته باشد و هیچ کس باهدف سوداگری اقدام سه‌خردی در فروش دارایی نکند. مسوولان دولت پیش از این وعده داده بودند که در بهار سال آینده، مردم نخستین تجربه‌های بهبود وضعیت را تجربه خواهند کرد و تأکید چندباره وزیر اقتصاد بر بهبود شرایط در بسیاری از شاخص‌های اقتصادی نیز احتمالاً باید خود را در زندگی مردم ثابت کنند، موضعی که باید دید آیا در ماه‌های آینده از راه خواهد رسید یا همچنان دنیای اقتصادی مردم و دولت، با نفاوتی بزرگ که به حیات خود ادامه خواهند داد.

ماتئاز از برخی وقایع داخلی ایران و نیز اتهام‌زنی‌ها علیه تهران درباره جنگ اوکراین، با سلسله اقدامات و تصمیمات عجیب، در صدد تخریب پل‌های دیپلماسی با ایران است و این رویکرد خود موجب تکلیفی نیست. سه کشور در نحوه مواجهه با مذاکرات رفع تحریم‌ها هستند.
**۴- موضع چین و روسیه:**

**مذاکره راه‌حل نهایی است**

موضوع روسیه و چین در دوران رخوت بر جامی تغییر چندنی نکرده و مسکو و پکن مانند همان دوره بر توتاب مذاکرات، معتقدند که نه‌پاره عبور از چالش‌های غرب با ایران، مذاکره است. این دو کشور عضو توافق برجام، همواره منتقد خروج یک‌جانبه امریکا از برجام، انفعال اروپا در زمینه عمل به تعهدات و بلا تکلیفی پارس در قبال پرونده هسته‌ای بوده‌استند و به نظری می‌رسد با توجه به موضوع

منطقی و روشن جمهوری اسلامی، موضع این دو کشور هم به ایران نزدیک‌تر باشد.
**۲- موضع واشنگتن:**
**مذاکره آشکار بناداریم اما پیام پنهان چرا!**
آشفنگی، مهم‌ترین ویژگی مواضع دولت جو بایدن در قبال مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سیزدهم بوده‌است. بایدن طرف‌های این توافق است اما در مسیر احیای این سند و جود چالش‌ها و تهدیدات هم‌غیر قابل انکار است.

«احتمال ایجاد توافق خطرناک هسته‌ای هنوز وجود دارد»، این جمله مهم‌ترین بخش سخنرانی بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه کابینه‌اش به تاریخ ۱۹ دی‌ماه است و نشان می‌دهد هیچ تغییری در مواضع خصمانه وی در قبال توافق هسته‌ای ایجاد نشده است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هفته گذشته از عملکرد سرسختانه و آشکارا عمل‌گرایانه دولت سیزدهم ایران را افزایش دهنده، می‌داند که تهران از این به عنوان میانجی نخست‌ایران و امریکادر مذاکرات ابغای نقش می‌کند اکنون از هر طریقی به ایران فشار وارد می‌کنند تا تسلیم شرایط آنها شود. ایران آماره منطقه‌ی تحریم‌های غیر انسانی و تهدیدهای انانام علیه مردم و حکومت ایران است و در تمام این دو دهه جمهوری اسلامی فارغ از تمام این تحریم‌ها و تهدیدات، بارها اعلام

**(ب) آنچه بر جام را تهدید می‌کند**

بازگشت به توافق برجام سال ۲۰۱۵ تا آشکار و نهان، خواست طرف‌های این توافق است اما در مسیر احیای این سند و جود چالش‌ها و تهدیدات هم‌غیر قابل انکار است.

**۱- تل‌آویو: دو تحلیل ود توهم**

«احتمال ایجاد توافق خطرناک هسته‌ای هنوز وجود دارد»، این جمله مهم‌ترین بخش سخنرانی بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه کابینه‌اش به تاریخ ۱۹ دی‌ماه است و نشان می‌دهد هیچ تغییری در مواضع خصمانه وی در قبال توافق هسته‌ای ایجاد نشده است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هفته گذشته از عملکرد سرسختانه و آشکارا عمل‌گرایانه دولت سیزدهم ایران را افزایش دهنده، می‌داند که تهران از این به عنوان میانجی نخست‌ایران و امریکادر مذاکرات ابغای نقش می‌کند اکنون از هر طریقی به ایران فشار وارد می‌کنند تا تسلیم شرایط آنها شود. ایران آماره منطقه‌ی تحریم‌های غیر انسانی و تهدیدهای انانام علیه مردم و حکومت ایران است و در تمام این دو دهه جمهوری اسلامی فارغ از تمام این تحریم‌ها و تهدیدات، بارها اعلام



## کاهش قیمت خودرو به واسطه بورس کالا

بورس | سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به کاهش ۵۰ میلیون تومانی قیمت پژو ۲۰۷ در بازار آزاد بعد از عرضه در بورس کالا، سیگنال های خودرویی بورس را حرکت بازار به سمت آرامش دانست و گفت: اگر خودرو گران است، اشکالی به بورس وارد نیست و این معضل به یوط به بازار است. امید قالیباف در گفت‌وگویی با اشاره به کاهش ۵۰ میلیون تومانی قیمت ۲۰۷ در بازار آزاد بعد از عرضه در بورس کالا، اظهار داشت: نمی‌دانم چه شاهدی باید بیابورم که نشان دهد قیمت‌ها رو به کاهش است. وی با رد این موضوع که امروز دلال های خودرو به سمت بورس می‌روند، افزود: در بورس همه چیز شفاف است و خریدار و فرایندها مشخص است و این طور نیست که دلال وارد بورس شود. قالیباف ادامه داد: بورس ممنوعیتی برای فروش ندارد و همه مردم می‌توانند از بورس خرید کنند. از طرفی افراد فعال در بورس راحت‌تر سیگنال های تورمی را تشخیص می‌دهند و وقتی می‌بینیم قیمت‌ها پایین شدت پایین می‌آید؛ یعنی افرادی با نگاه حرفه‌ای تشخیص می‌دهند که قیمت کف بازار منطقی نیست. سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از رسانه‌ها خواست حامی این جریان باشند تا افزایش تولید، قیمت‌ها کنترل شود.

## اجاره کارت ملی برای خرید خودرو از بورس: ۳۰ میلیون!

تجارت‌تنبوز | اردیبهشت‌ماه امسال بود که عرضه خودرو در بورس کالا آغاز شد و در این مدت ۱۷۱ مِخل خودرو (به تفکیک رنگ و امکانات) در بورس کالا عرضه شد. اغلب این خودروها با استقبال بسیار زیادی در بورس کالا روبرو شدند و حتی برخی از متقاضیان به تعداد کم این عرضه اعتراض داشتند. طبق قانون خرید خودرو در بورس کالا، «هر کدملی صرفاً مجاز به خرید یکی از خودروهای عرضه شده در بورس کالا است.» این بدان معناست که هر خریدار تنها یک مدل خودرو می‌تواند از بورس بخرد؛ یعنی اگر امروز ۲۰۶ بخرند روز آینده نمی‌توانند در عرضه لاماری شرکت کنند. این محدودیت با هدف قطع دست دلالان از بازار خودرو و ایجاد شده است تا متقاضیان واقعی و مصرفی در خرید خودرو از بورس کالا مشارکت کنند. بازار خودرو نیز به همین واسطه به آرامش می‌رسد. هر فرد داری یک کد ملی بالای ۱۸ سال می‌تواند با داشتن کد بورس و یک کد کالایی از بورس کالا خودرو بخرد؛ به شرط آنکه متقاضی از سال ۹۸ تاکنون از خودرو سازان خودرویی نخریده باشد. اجاره کد ملی برای خرید خودرو اولین بار در بچوجهی طرح قرعه کشی وزارت صمت در صدر خبرها نشست و همچنان با ادامه‌دار بودن قرعه کشی‌ها بازار فروش کد ملی هم داغ و پر معامله ماند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که بازار اجاره کارت ملی در سایت دیوار داغ است و برخی نیز در سایت‌ها و فضای مجازی آگهی‌هایی مبنی بر فروش کارت ملی می‌نگارند که هر یک قیمت متفاوتی دارد. در دنیای اقتصاد نیز به تازگی در گزارشی که به عنوان نکته اشاره کرده بود مبنی بر اینکه دلالان حاضرند برای شرکت در طرح‌های قرعه‌کشی خودرو، پانزده یفت کدملی مادران دارای دو فرزند و بیشتر، ۱۵ میلیون تومان به آنها پرداخت کنند. در مقابل پرونده‌های ۱۵ میلیون تومان و در یافت کد ملی، دلالان خواستار دریافت سه هفته یک میلیارد تومان بوده‌است. یک منبع آگاه در همین باره به تجارت‌تنبوز گفته‌است که فروش کد بورسی در بازار برای خرید خودرو و چندان رواج ندارد و در حال حاضر بیشتر افراد نزدیک به یک میلیارد تومان نشان‌های باصفای خلوگاه کد خود را در اختیار یکدیگر قرار می‌دهند. اما با این حال گاه همین اقدام قالب معامله انجام می‌شود با توجه به نوع خودرو، سود ۳۰ تا ۲۰ میلیون تومانی را برای اجاره دهنده کد ملی به دنبال دارد. بررسی هزینه‌های ثبت سفارش خودرو، همت خواب پول در بورس کالا تا زمان تحویل خودرو و تفاوت قیمت بازار از آدان نشان می‌دهد اجاره کد ملی برای خرید خودرو از بورس کالا برای دلال چندان هم سودساز نیست. دریافت کد بورسی و کد کالایی در سدهای بسیار زیادی دارد و دست کم دو روز کاری از یک فرد زمان می‌گیرد؛ پس از ثبت سفارش در بورس کالا هم فرد باید با درخواست بالاترین و بهترین قیمت خودرو در رقابت پیروز شود که همین روند نیز افراد غیر حرفه‌ای را یابدر سروس‌های زیادی دیگری می‌مواجه می‌کند.

## آخرین وضعیت مصرف گاز طبیعی کشور

فردای اقتصاد | در شرایطی که تا همین چند وقت پیش مسوولان مدعی رفع بحران گاز اروپا بودند و قصد داشتند از آن به عنوان اهرم فشاری در مذاکرات برجام استفاده کنند، حال به نظر می‌رسد بحران گاز ایران ممکن است زمینه‌ساز شرایطی شود که ایران را به یک‌وارد کننده گاز از خارج بدل کند. وزیر نفت کشور، همچنین یکی به‌بیشترین منابع نفت و دومین منبع گازی جهان و البته بزرگ‌ترین میدان گازی جهان را در اختیار دارد، در رسماً اعلام کرده که نزدیک به ۲۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌نیز نیاز است تا مدت ازر را گرفتن ایران در شرایطی شوم که وارد کننده گاز نشود. ایران این روزها حتی از تأمین گاز بازار داخلی خود نیز ناتوان شده و با مشکلات زیادی مواجه است. این بحران با شروع فصل سرما، یک‌ماه زودتر از تجربه سال‌های گذشته، منجر به قطع گاز صنایع مهم و بزرگ کشور و جمله پتروشیمی هاو فرای‌ها شد.تایین شرکت‌ها با چالش‌ی تکراری و البته سخت‌تر از قبل مواجه شوند. این حال اما نگاهی به وضعیت مصرف گاز طبیعی کشور، نشان از سهم بالای مصرف خانگی به میزان ۷۵ درصد دارد. این در حالی است که در بین صنایع، نیروگاه‌های کشور عددی بالغ بر ۱۴ درصد را به خود اختصاص می‌دهند، پتروشیمی‌ها با سهم ۵ درصدی در تبه سوم قرار می‌گیرند، صنعت فولاد ۵ درصد از گاز طبیعی کشور را مصرف می‌کند و صنعت سیمان تنها یک درصد را به خود اختصاص می‌دهد. طبق آخرین آمار ی که در تاریخ ۱۷ دی ماه سال جاری منتشر شده، ظرفیت تولید گاز غنی در کشور هم اکنون ۹۵۰ میلیون متر مکعب در روز است که مصارف خانگی یا مصرف ۵۰ میلیون مترمکعب در روز، به‌بیشترین سهم را به خود اختصاص می‌دهد.

## تعاؤل

«تعداد» در گفت‌وگو با کارشناسان بازار سرمایه بررسی می‌کند

# چرا زنان نقش کمتری در اقتصاد دارند؟

**ادامه از صفحه اول**

این فرضیه نیز تا حدود زیادی درست است به‌طور کلی باید زمینه لازم برای آموزش اقتصادی فراهم شود. یک زن در خانواده نقش‌های بسیار زیادی ایفا می‌کند نتیجه آموزش مالی دقیق به این گروه می‌تواند روی خانوار تاثیر بسزایی داشته باشد؛ برای نمونه زمانی که یک مادر دانش اقتصادی کافی داشته باشد و آموزش‌های لازم را دیده باشد به فرزند خود نیز آموزش کافی را می‌دهد و آن را در جهت یادگیری اقتصاد و سرمایه‌گذاری درست تشویق می‌کند. البته بررسی‌ها و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که زنان دانش دقیق‌تر و مطلوب‌تری نسبت به مردان دارند و با دقت بیشتری در بازار ها سرمایه‌گذاری می‌کنند. برای نمونه سال ۹۹ و در زمان رشد بورس زنان اقبال کمتری نسبت به مردان به بورس داشتند و به نوعی از ریسک شدید ترس داشتند؛ در مقابل اغلب مردها بدون بررسی و تحقیق و تنها با شنیدن صحبت‌ها و رشد بورس اقدام به سرمایه‌گذاری کردند که در نهایت چیزی جز زیان نصیب این افراد نشد. اما زنان با دقت شاید ترس بیشتری گذشته بورس را بررسی کردند و در نهایت اقدام به سرمایه‌گذاری دقیق‌تری کردند. به‌طور کلی افزایش سهم زنان در اقتصاد کشور می‌تواند به رشد بازار مالی نیز کمک کند و در نهایت وضعیت سرمایه‌گذاری در کشور نیز تغییر می‌دهد. برای مثال بررسی پرتفوی سرمایه‌گذاری زنان نشان می‌دهد که این افراد زیان کمتری را دارند و اغلب سهام خود را با آینده‌نگری خریداری می‌کنند. با وجود این تفسیر دو کارشناس فعال بازارهای مالی در گفت‌وگو با روزنامه «تعداد» نقش زنان در بازارهای مالی را از جهات مختلف مورد نقد و بررسی قرار داده‌اند.

### چرا نقش زنان

**هلن عصمت پناه، تحلیلگر بازارهای مالی و استاد دانشگاه در خصوص نقش زنان در بازارهای مالی نوشت:** با توجه به اینکه تیب شخصیتی و حسنیستی متوعی در بازارهای مالی با استراژی و دیدگاه‌های مختلف وجود دارد، ممکن است رویکردهای معاملاتی و سرمایه‌گذاری متنوع زیادی برای انواع معامله‌گران و سرمایه‌گذاران در جهت کسب سود در بازارهای مالی به وجود آید، که این رویکردهای مختلف ممکن است برای هر فرد و هر جنسیت متغیر و بر اساس تیب شخصیتی در راستای روانشناسی مالی تعیین شوند.

اهمیت سرمایه‌گذاری و پس‌انداز، در اقتصاد تورمی کشور موضوع آشکاری است که در قشرهای مختلف جامعه کم و بیش گسترده شده است. در این شرایط یافتن بهترین گزینه برای سرمایه‌گذاری بانوان کشور، در جایگاه‌مداران و همسران آینده جامعه، نقش مهمی در چشم‌انداز مثبت اقتصادی ایفا خواهد کرد.

برخی بانوان در جهت یک کار اضافی و گذران اوقات بیکاری، به سرمایه‌گذاری نگاه می‌کنند اما برخی به دلیل وقت آزاد و بیشتر وقت خانهداری، سرمایه‌گذاری را منبع درآمد و تفریح می‌گیرند؛ هر دو حالت مهم‌ترین دلیل مشترک استقلال بانوان در انتخاب این مسیر است. یکی از مواردی که نسبت به سال ۹۸ در سال ۹۹ بار قابل توجهی همراه بوده نرخ مشارکت بانوان بوده اما این موضوع رفته رفته در سال‌های اخیر کم رنگ‌شد و امروز شاهد نقش کمتر حضور بانوان در بازارهای مالی هستیم.

یکی از مهم‌ترین دلایل کم رنگ شدن اخیر این عزیزان فضای نامطلوب بازار سرمایه و عدم اعتماد بود و چون بانوان به‌نسبت آقایان، اکثریت ریسک کمتری می‌پذیرند و در امتیاض مشخصی دارند و حساب و کتابشان دقیق و محتاط است و این فضا به نوعی به دلیل محافظه‌کاری و محتاط بودن دور شده‌اند.

جایگاه سنتی بانوان به این شکل که مسوول تأمین مالی اصلی و مستقیم خانوار نیستند نیز حضورشان در بازارهای مالی را برای آنها جدی نمی‌کند هر چند که در این دوره و زمانه، سن شاغل شدن و قبول مسوولیت تأمین مالی خود و استقلال بانوان بسیار پایین آمده و کوچک و بزرگ این عزیزان، تقریباً اکثریت، برای ایجاد درآمد مشخصی، شاغل‌اند؛ همچنین باید به مسوولیت‌های مهم اقم‌یکه در فرزندان و آموزش در منزل، و شکاف جنسیتی آنها نیز در جهت کم‌رنگ بودنشان نسبت به مردان توجه کرد.

ضمن اینکه توجه اکثر شرکت‌ها و نهادهای مالی برای گرفتن نیروی مرد به عنوان نیروی متخصص بیشتر از زنان است و اگر استخدام بانوان هم به صورت عمومی انجام نمی‌شود. در حالی که در شرایطی که تا همین چند وقت پیش مسوولان مدعی رفع بحران گاز اروپا بودند و قصد داشتند از آن به عنوان اهرم فشاری در مذاکرات برجام استفاده کنند، حال به نظر می‌رسد بحران گاز ایران ممکن است زمینه‌ساز شرایطی شود که ایران را به یک‌وارد کننده گاز از خارج بدل کند. وزیر نفت کشور، همچنین یکی به‌بیشترین منابع نفت و دومین منبع گازی جهان و البته بزرگ‌ترین میدان گازی جهان را در اختیار دارد، در رسماً اعلام کرده که نزدیک به ۲۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌نیز نیاز است تا مدت ازر را گرفتن ایران در شرایطی شوم که وارد کننده گاز نشود. ایران این روزها حتی از تأمین گاز بازار داخلی خود نیز ناتوان شده و با مشکلات زیادی مواجه است. این بحران با شروع فصل سرما، یک‌ماه زودتر از تجربه سال‌های گذشته، منجر به قطع گاز صنایع مهم و بزرگ کشور و جمله پتروشیمی هاو فرای‌ها شد.تایین شرکت‌ها با چالش‌ی تکراری و البته سخت‌تر از قبل مواجه شوند. این حال اما نگاهی به وضعیت مصرف گاز طبیعی کشور، نشان از سهم بالای مصرف خانگی به میزان ۷۵ درصد دارد. این در حالی است که در بین صنایع، نیروگاه‌های کشور عددی بالغ بر ۱۴ درصد را به خود اختصاص می‌دهند، پتروشیمی‌ها با سهم ۵ درصدی در تبه سوم قرار می‌گیرند، صنعت فولاد ۵ درصد از گاز طبیعی کشور را مصرف می‌کند و صنعت سیمان تنها یک درصد را به خود اختصاص می‌دهد. طبق آخرین آمار ی که در تاریخ ۱۷ دی ماه سال جاری منتشر شده، ظرفیت تولید گاز غنی در کشور هم اکنون ۹۵۰ میلیون متر مکعب در روز است که مصارف خانگی یا مصرف ۵۰ میلیون مترمکعب در روز، به‌بیشترین سهم را به خود اختصاص می‌دهد.

چهارشنبه ۲۱ دی ۱۴۰۱ | ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ | سال نهم | شماره ۲۴۰۶ | Wed, Jan 11, 2023

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

سرمایه‌گذاری و استعداد بانوان است از جمله سپرده‌های بانکی، راه‌اندازی کسب و کار اینترنتی، سرمایه‌گذاری در بورس، سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال، سرمایه‌گذاری در بازار سکه و طلا و… (توجه بانوان به‌طور سنتی بیشتر به خرید طلا سکه بوده‌است)

به‌طور کلی شیوه‌های سرمایه‌گذاری بسیار زیادی وجود دارد که هر یک میزان سود و ریسک متفاوتی دارند و به دانش و زمان مشخصی احتیاج دارند که بهتر است برای انتخاب نوع سرمایه‌گذاری با یک مشاور متخصص در این حوزه گفت‌وگو کنند.

بررسی شرایط موجود و انتخاب روش سرمایه‌گذاری متناسب با آن، به بانوان کمک می‌کند تا در مسیر درست گام بردارند.

آنچه اهمیت دارد پس‌انداز و سرمایه‌گذاری صحیح بانوان است که باید به استقلال مالی آنها حضور فعال‌شان در جامعه، منجر شود. داشتن درآمد مستقل و حضور در رشته‌های مختلف به افزایش اعتماد به نفس بانوان و رشد شخصی آنها کمک بسیاری می‌کند. به‌عنوان یک بانوی مدرسه‌ای و سرمایه‌گذاری یک‌مشاور آموزشی در این حیطه، یک تحلیلگر و یک پژوهشگر در زمینه‌های سرمایه‌گذاری بانوان است که به بانوان مشتاق و با اعتماد و همراه هم‌وطنم در این حیطه کمک خواهم کرد.

### کمک به ابفای قش زنان در بازارهای مالی

**سارا افلاح، کارشناس بازارهای مالی نیز در این خصوص نوشت:** تغییر غم‌اینکه اشتغال در بازار سهام از جمله شغل‌های آزاد محسوب می‌شود، با اینکه فعالیت در بورس نیز از این دسته‌هاست.

می‌پذیرد اما متأسفانه شاهد حضور زنان در بازار سرمایه در ایران کم‌رنگ است. هر چه زیاد به این نکته‌هم اشاره کنیم که در سالیان اخیر خوشبختانه شاهد جهش چشمگیری حضور زنان در این حوزه هستیم.

از دلایل رشد قابل توجه حضور زنان در بازار سرمایه در سال‌های اخیر می‌توان به دو نکته اساسی اشاره کرد. اولین عامل همانطور که به عنوان شد انجام فعالیت‌ها در بستری آنلاین است و عملیات‌مند حضوری فرد در محل خاصی نیست. با توجه به اینکه متأسفانه هنوز در فرهنگ جامعه آنچنان حضور بانوان در تمامی عرصه‌ها پدیده نشده‌از طرفی نگاه مردسالانه در جامعه هنوز موج می‌زند باعث شده‌است محدودیت‌های برای حضور بانوان در عرصه‌های مختلف وجود داشته باشد. به عنوان مثال شما به ندرت می‌توانید خانگی را مثال بزنید که در بازار خرید و فروش خودرو و یا مسکن سفته بازی کند و این بازارها و بازارهای مشابه در قیضه‌مطلق مردان است.

اما بازار سرمایه به دلیل بسترناتین فعالیت این محدودیت‌را ندارد و به‌عنوان مثال یک خانم خنلدار که وظایف متعددی بر دوش دارد می‌تواند به این بازار ورود کند. هر چند فعالیت در بازار سرمایه نیازمند اختصاص زمان کافی و تمرکز دارد تا موفقیت‌ها را به دست آورد. وقتی ما بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا را با ممنوعیت وارداتی روبرو می‌کنیم تنها به معنی آن است که واردات رسمی را محدودیت کرده‌ایم و تأثیری در تقاضای نهایی موجود در بازار نداشته‌ایم. رییس اتاق ایران و چین ادامه داد: هر چند در کنار مدیریت منابع ارزی حمایت از تولید داخل به عنوان یک نیت خیرخواهانه نیز در سیاست‌های محدودکننده وارداتی نقش داشته اما سوال اینجاست که باید با تقاضای واقعی کالاهای قاچاق چه کنیم. وقتی از لوازم خانگی گرفته تا لوازم بهداشتی و اسباب بازی با ممنوعیت واردات مواجه هستیم به معنای آن نیست که این کالاها دیگر تقاضایی برای نمونه‌های خارجی ندارد بلکه حتی در میان اکثر خانواده‌ها نیز بعضاً خریدهای خارجی وجود دارد. حیرتی با بیسان اینکه تا این ساختار تغییر نکند، سرمایه‌گذاری در قاچاق وجود خواهد

سرمایه‌گذاری و استعداد بانوان است از جمله سپرده‌های بانکی، راه‌اندازی کسب و کار اینترنتی، سرمایه‌گذاری در بورس، سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال، سرمایه‌گذاری در بازار سکه و طلا و… (توجه بانوان به‌طور سنتی بیشتر به خرید طلا سکه بوده‌است)

به‌طور کلی شیوه‌های سرمایه‌گذاری بسیار زیادی وجود دارد که هر یک میزان سود و ریسک متفاوتی دارند و به دانش و زمان مشخصی احتیاج دارند که بهتر است برای انتخاب نوع سرمایه‌گذاری با یک مشاور متخصص در این حوزه گفت‌وگو کنند.

بررسی شرایط موجود و انتخاب روش سرمایه‌گذاری متناسب با آن، به بانوان کمک می‌کند تا در مسیر درست گام بردارند. آنچه اهمیت دارد پس‌انداز و سرمایه‌گذاری صحیح بانوان است که باید به استقلال مالی آنها حضور فعال‌شان در جامعه، منجر شود. داشتن درآمد مستقل و حضور در رشته‌های مختلف به افزایش اعتماد به نفس بانوان و رشد شخصی آنها کمک بسیاری می‌کند. به‌عنوان یک بانوی مدرسه‌ای و سرمایه‌گذاری یک‌مشاور آموزشی در این حیطه، یک تحلیلگر و یک پژوهشگر در زمینه‌های سرمایه‌گذاری بانوان است که به بانوان مشتاق و با اعتماد و همراه هم‌وطنم در این حیطه کمک خواهم کرد.

می‌پذیرد اما متأسفانه شاهد حضور زنان در بازار سرمایه در ایران کم‌رنگ است. هر چه زیاد به این نکته‌هم اشاره کنیم که در سالیان اخیر خوشبختانه شاهد جهش چشمگیری حضور زنان در این حوزه هستیم.

از دلایل رشد قابل توجه حضور زنان در بازار سرمایه در سال‌های اخیر می‌توان به دو نکته اساسی اشاره کرد. اولین عامل همانطور که به عنوان شد انجام فعالیت‌ها در بستری آنلاین است و عملیات‌مند حضوری فرد در محل خاصی نیست. با توجه به اینکه متأسفانه هنوز در فرهنگ جامعه آنچنان حضور بانوان در تمامی عرصه‌ها پدیده نشده‌از طرفی نگاه مردسالانه در جامعه هنوز موج می‌زند باعث شده‌است محدودیت‌های برای حضور بانوان در عرصه‌های مختلف وجود داشته باشد. به عنوان مثال شما به ندرت می‌توانید خانگی را مثال بزنید که در بازار خرید و فروش خودرو و یا مسکن سفته بازی کند و این بازارها و بازارهای مشابه در قیضه‌مطلق مردان است.

اما بازار سرمایه به دلیل بسترناتین فعالیت این محدودیت‌را ندارد و به‌عنوان مثال یک خانم خنلدار که وظایف متعددی بر دوش دارد می‌تواند به این بازار ورود کند. هر چند فعالیت در بازار سرمایه نیازمند اختصاص زمان کافی و تمرکز دارد تا موفقیت‌ها را به دست آورد. وقتی ما بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا را با ممنوعیت وارداتی روبرو می‌کنیم تنها به معنی آن است که واردات رسمی را محدودیت کرده‌ایم و تأثیری در تقاضای نهایی موجود در بازار نداشته‌ایم. رییس اتاق ایران و چین ادامه داد: هر چند در کنار مدیریت منابع ارزی حمایت از تولید داخل به عنوان یک نیت خیرخواهانه نیز در سیاست‌های محدودکننده وارداتی نقش داشته اما سوال اینجاست که باید با تقاضای واقعی کالاهای قاچاق چه کنیم. وقتی از لوازم خانگی گرفته تا لوازم بهداشتی و اسباب بازی با ممنوعیت واردات مواجه هستیم به معنای آن نیست که این کالاها دیگر تقاضایی برای نمونه‌های خارجی ندارد بلکه حتی در میان اکثر خانواده‌ها نیز بعضاً خریدهای خارجی وجود دارد. حیرتی با بیسان اینکه تا این ساختار تغییر نکند، سرمایه‌گذاری در قاچاق وجود خواهد

داشت توضیح داد: در این فضا نیز برای مبارزه با قاچاق باید به سراغ مبادی اصلی رفت در این شکی وجود ندارد که بخشی از کولبران یا ته‌لنجی‌ها وارد کشور می‌شوند اما سوال ما اینجاست که از میزان چندین میلیارد دلاری قاچاق اسباب‌ساز کولبران چه سهمی دارند و البته چه افرادی با استفاده از این افراد اقدام بر واردات قاچاق کالا می‌کنند. وی نظارت بر تبادلات بانکی را یکی دیگر از اصلی‌ترین مسائل در مبارزه با قاچاق دانست و گفت: ما در این حوزه نیز به نیت دو محور مختلف مواجه هستیم اولاً باید ببینیم که کشوری که با محدودیت جدی مواجه است در سال چند میلیارد دلار ارز خود را باید به قاچاق اختصاص دهد. از سوی دیگر این قاچاقچیان چه در سطح کلان بانکی می‌کنند و چه در سطح خرد به پول خود را وارد شبکه قاچاق می‌کنند و برای قاچاقچیان مجعد که چند فعالیت در بازار سرمایه نیزمند اختصاص زمان کافی و تمرکز

داشت توضیح داد: در این فضا نیز برای مبارزه با قاچاق باید به سراغ مبادی اصلی رفت در این شکی وجود ندارد که بخشی از کولبران یا ته‌لنجی‌ها وارد کشور می‌شوند اما سوال ما اینجاست که از میزان چندین میلیارد دلاری قاچاق اسباب‌ساز کولبران چه سهمی دارند و البته چه افرادی با استفاده از این افراد اقدام بر واردات قاچاق کالا می‌کنند. وی نظارت بر تبادلات بانکی را یکی دیگر از اصلی‌ترین مسائل در مبارزه با قاچاق دانست و گفت: ما در این حوزه نیز به نیت دو محور مختلف مواجه هستیم اولاً باید ببینیم که کشوری که با محدودیت جدی مواجه است در سال چند میلیارد دلار ارز خود را باید به قاچاق اختصاص دهد. از سوی دیگر این قاچاقچیان چه در سطح کلان بانکی می‌کنند و چه در سطح خرد به پول خود را وارد شبکه قاچاق می‌کنند و برای قاچاقچیان مجعد که چند فعالیت در بازار سرمایه نیزمند اختصاص زمان کافی و تمرکز

داشت توضیح داد: در این فضا نیز برای مبارزه با قاچاق باید به سراغ مبادی اصلی رفت در این شکی وجود ندارد که بخشی از کولبران یا ته‌لنجی‌ها وارد کشور می‌شوند اما سوال ما اینجاست که از میزان چندین میلیارد دلاری قاچاق اسباب‌ساز کولبران چه سهمی دارند و البته چه افرادی با استفاده از این افراد اقدام بر واردات قاچاق کالا می‌کنند. وی نظارت بر تبادلات بانکی را یکی دیگر از اصلی‌ترین مسائل در مبارزه با قاچاق دانست و گفت: ما در این حوزه نیز به نیت دو محور مختلف مواجه هستیم اولاً باید ببینیم که کشوری که با محدودیت جدی مواجه است در سال چند میلیارد دلار ارز خود را باید به قاچاق اختصاص دهد. از سوی دیگر این قاچاقچیان چه در سطح کلان بانکی می‌کنند و چه در سطح خرد به پول خود را وارد شبکه قاچاق می‌کنند و برای قاچاقچیان مجعد که چند فعالیت در بازار سرمایه نیزمند اختصاص زمان کافی و تمرکز

داشت توضیح داد: در این فضا نیز برای مبارزه با قاچاق باید به سراغ مبادی اصلی رفت در این شکی وجود ندارد که بخشی از کولبران یا ته‌لنجی‌ها وارد کشور می‌شوند اما سوال ما اینجاست که از میزان چندین میلیارد دلاری قاچاق اسباب‌ساز کولبران چه سهمی دارند و البته چه افرادی با استفاده از این افراد اقدام بر واردات قاچاق کالا می‌کنند. وی نظارت بر تبادلات بانکی را یکی دیگر از اصلی‌ترین مسائل در مبارزه با قاچاق دانست و گفت: ما در این حوزه نیز به نیت دو محور مختلف مواجه هستیم اولاً باید ببینیم که کشوری که با محدودیت جدی مواجه است در سال چند میلیارد دلار ارز خود را باید به قاچاق اختصاص دهد. از سوی دیگر این قاچاقچیان چه در سطح کلان بانکی می‌کنند و چه در سطح خرد به پول خود را وارد شبکه قاچاق می‌کنند و برای قاچاقچیان مجعد که چند فعالیت در بازار سرمایه نیزمند اختصاص زمان کافی و تمرکز

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه</



## ضرر اینترنت طبقاتی از نفعش بیشتر است

نظر فنی چنین کاری امکان پذیر هست یا نه و چقدر راه دور زدن آن وجود دارد که اینها را باید متخصصان آن حوزه بگویند. اما یک روی سکه و بعد دیگر، مسائل اجتماعی است؛ زمانی که نوعی تبعیض قائل می‌شوید و می‌گویید به مسافران زاده می‌شود و به غیر مسافران نمی‌دهیم یا در زمینه اینترنت، به یک قشری اینترنت می‌دهیم و به قشر دیگری نه، اینها به غیر مسائل فنی تبعات اجتماعی هم دارد؛ زمانی است که موضوعات مانند گمرک و ارز بسیار خاص بوده و اثرات اقتصادی آن بیشتر مشهود است اما در حوزه اینترنت و چیزهایی که با خدمات عمومی سرو کار دارد، جدا از اثرات فنی، اثرات اجتماعی فراوانی دارد. اینترنت، آب، برق و گاز مانند سایر موضوعات دیگر نیستند بلکه موضوعاتی هستند که اقتضای مردم روزانه و به صورت مستقیم با آن درگیرند. در زمینه ارز خیلی از مردم مستقیماً با آن درگیر نبوده و مخاطبان آن سیاست‌ناشان اما در زمینه اینترنت، مردم به صورت مستقیم مخاطبان این سیاست هستند و اگر تبعیض یا ناز صابتی وجود داشته باشد، به صورت مستقیم آن را درک می‌کنند بنابراین سیاست‌گذاران باید حواس‌شان باشد که تبعات اجتماعی موضوعات چه خواهد بود چون اگر اثرات اجتماعی منفی باشد، تبعات اجتماعی زیادی هم به دنبال خواهد داشت و ممکن است ضررش از نفع آن بیشتر باشد.

## اعتماد به نفس کودکان را تقویت کنید

گروه همسالان منجر به از بین رفتن عزت‌نفس می‌شود و همانطور که اشاره کردیم سلب عزت‌نفس منجر به سلب اعتماد به نفس خواهد شد. مساله مهم دیگری که باید به آن توجه کنیم این است که عزت‌نفس از همان لحظه تولد کودک شکل می‌گیرد اما شکل‌گیری اعتماد به نفس از سنین ۳-۳ سالگی شروع می‌شود. اگر دقت کنید کودکان در سنین ۳ سالگی که شروع به حرف زدن می‌کنند، یاداز کلمه «من» استفاده می‌کنند. این «من کودک» مقدس است و والدین باید برای آن ارزش قائل شوند و اجازه تجربه به او داده شود چرا که در دست در همین سنین اعتماد به نفس کودک شکل می‌گیرد و رفتار والدین در افزایش یا کاهش اعتماد به نفس کودک بسیار مؤثر است. اعتماد به نفس به اندازه‌ای می‌تواند در روند رشد ما تأثیر گذار باشد که در مان این مساله به هیچ‌عنوان بدون کمک و راهنمایی متخصصین و روانشناسان امکان پذیر نیست و از طرف دیگر، عدم درمان اعتماد به نفس به‌مرور زمان منجر به اضطراب اجتماعی، اضطراب مدرسه، اضطراب فراگیر و... می‌شود.

## تجربه جدید بورس تهران

همچنین با توجه به سیاست‌های انقباضی که بانک مرکزی در نظر گرفته و تلاش‌هایی که با وجود افزایش پایه پولی برای کنترل تورم انجام می‌دهد، ما با قطعی منابع مواجه هستیم. ما حاصل این اقدامات هم فقدان منابع در اقتصاد کشور به اندازه لازم است. نرخ تأمین مالی به شدت در حال افزایش است و در سه ماهه پایانی سال، معمولاً این جریان تشدید می‌شود. در این راستا، باید منتظر روزهای سخت‌تری برای اقتصاد کشور باشیم، مگر اینکه سیاست‌ها تغییر کند و سیاست انقباضی کنونی، جای خود را به سیاست انبساطی بدهد. در حال حاضر، چاره‌ای جز مراجعه به حوزه‌های دیگر برای تأمین مالی نیست. در اقتصاد، پول باور و سرمایه به عنوان دو قلب، پول را به پمپ درمی‌آورد و به بخش‌های مورد نیاز تزریق می‌کند.

## تعاون

## عملکرد بازار ارزهای دیجیتال در سال ۲۰۲۳ چگونه خواهد بود؟

# ضرر دو تریلیون دلاری میلیونرهای بیت کوین

رهمرز بیت کوین طی سال گذشته شاهد سقوط بزرگی بوده است که سرمایه‌گذاران کریپتو با ناامیدی و عدم اطمینان نسبت به آینده سرمایه‌گذاری‌های خود در این زمینه مواجه کرده‌است بر اساس آمار میلیونرهای بیت کوین طی یک سال گذشته ۷۳ درصد کمتر شدند زیرا ضرر ارزهای دیجیتال در سال ۲۰۲۲ به بیش از دو تریلیون دلار رسید. در نوامبر ۲۰۲۱ ارزش بازار ارزهای دیجیتال سه تریلیون دلار بود، زمانی که بیت کوین در بالاترین سطح خود یعنی نزدیک به ۶۹ هزار دلار معامله می‌شد اما پس از آن سال ۲۰۲۲ فرارسید، تورم ناشی از همه‌گیری، جنگ در اوکراین و مسائل زنجیره تأمین به وجود آمد، به این معنی که بانک‌های مرکزی در سراسر جهان مجبور شدند نرخ‌ها را افزایش تا بحران هزینه‌های زندگی را کاهش دهند. با نقدینگی ارزانی که از بازارهای زیرین حاصل شد، بیت کوین و به‌طور کلی کریپتو تحت فشار قرار گرفتند. ما شاهد فروپاشی ۱۰ ارز دیجیتال برتر، صرفی‌های برتر و رسوایی‌های متعدد دیگر بودیم. این ضرر بیش از دو تریلیون دلار بوده و بیت کوین سه چهارم ارزش خود را از دست داده است. با نگاهی به داده‌های زنجیره‌ای درمی‌یابیم که میلیون‌های بیت کوین سقوط کرده‌اند. با ورود به سال ۲۰۲۲ به میزان ۹۰ هزار آدرس حاوی بیش از یک میلیون دلار بیت کوین وجود داشت اما امروز، آن تعداد ۲۴ هزار است که به کاهش ۷۳ درصدی می‌رسد. داده‌های زنجیره‌ای آنچه را از نگاه کردن به نمودار قیمت بیت کوین به وضوح آشکار ساخته است به این طریق خلاصه می‌کند که مهمانی به پایان رسیده است و سرمایه‌گذاران دیگر رویای بازنشتگی از دارایی‌های بیت کوین خود را حداقل در آینده نزدیک ندارند. بازده بیت کوین قبل از سال ۲۰۲۲ شکست‌ناگیز بود؛ بخش عمده‌ای از عرضه سود داشت و تنها ۲۵ درصد از عرضه زیان‌ده وارد سال شد. تا پایان سال، این میزان دو برابر شده و بیش از ۵۰ درصد رسید، آمار خیره‌کننده دیگری با در نظر گرفتن اینکه بیت کوین بهترین کلاس دارایی در جهان در دهه گذشته بوده است نیز وجود دارد. از سوسی دیگر، با ارزان بودن بیت کوین در مقایسه با سال گذشته، تعداد آدرس‌های حاوی یک بیت کوین با بیشتر از همه زمان‌ها بالاست حتی اگر ارزش دلار موجود در آن آدرس‌ها بسیار پایین باشد. با ورود به سال ۲۰۲۲، بیش از ۸۱۴ هزار آدرس وجود داشت که بیش از یک بیت کوین را در خود جای داده بود. تا پایان سال، این تعداد به بیش از ۹۷۸ هزار نفر رسید که ۲۰ درصد افزایش یافته است. شاید بزرگ‌ترین مشکلی که از سال ۲۰۲۲ پدیدار شده مربوط به رسوایی‌ها باشد. شهرت کریپتو به ویژه با سقوط تکان‌دهنده صرافی اف تی ایکس ضربه خورده است و بر اساس نظرسنجی منتشر شده در نوامبر ۲۰۲۲، تنها هشت درصد از آمریکایی‌ها اکنون دیدگاه مثبتی نسبت به ارزهای دیجیتال دارند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۸۲۸.۹۱ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۱ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال را اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۱.۸۷ میلیارد دلار است که ۴۱.۲۱ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۴۰ میلیارد دلار است که ۸.۱۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های

پایدار اکنون ۳۸.۴۶ میلیارد دلار است که ۹۱.۸۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

### ◀ چه اتفاقی برای بیت کوین می‌افتد؟

دو گزارش جداگانه منتشر شده در مجله آمریکایی «فوربس» دلایل سقوط بزرگ معروف‌ترین ارز دیجیتال «بیت کوین» در سال گذشته را روشن و چشم‌انداز بازار ارز دیجیتال در سال ۲۰۲۳ و آنچه سرمایه‌گذاران باید انجام دهند، بررسی می‌کند. اولین گزارش توسط نویسندگانی ماهواری می‌گوید که ارز «بیت کوین» طی سال گذشته شاهد سقوط بزرگی بوده است که سرمایه‌گذاران کریپتو با ناامیدی و عدم اطمینان نسبت به آینده سرمایه‌گذاری‌های خود در این زمینه مواجه کرده‌است. این گزارش حاکی از آن است که بیت کوین (معروف‌ترین ارز دیجیتال) تحت فشار شدیدی قرار گرفته که منجر به کاهش آن شده است، به‌طوری که ارزش یکی از آنها در حال حاضر حدود ۱۷۰۰۰ دلار در مقایسه با نوامبر ۲۰۲۱ است که در آن زمان به ۶۹۰۰۰ دلار رسید تا سپس مسیر نزولی را طی کند.

### ◀ چه اتفاقی برای بیت کوین می‌افتد؟

نویسنده گفت که سال ۲۰۲۲ سال پر فراز و نشیبی برای بیت کوین بود، که قادر به مقابله با فشار بازار، و به ویژه پس از فروپاشی صرافی ارز دیجیتال FTX نبود. بر دیگر هیچ نشانه واقعی از بهبودی نشان نمی‌داد، علاوه بر این قیمت بالای بیت کوین ترس از نرخ بهره و تورم نیز نقش بزرگی در سقوط قیمت کریپتو ایفا کرد. وی افزود که بیت کوین - پس از سقوط شدید در نوامبر ۲۰۲۲ - بین ۱۶ هزار تا ۱۸ هزار دلار در نوسان بود که از زمان افزایش قابل توجهی که در نوامبر سال ۲۰۲۱ شاهد بود، کاهش تقریباً ۸۰ درصدی را ثبت کرد. نویسنده اظهار داشت که برخی کارشناسان بر

این باورند که بیت کوین به زودی به انتهای منطقه سقوط می‌رسد، در حالی که دیگران احساس می‌کنند که این مسیر برای مدت طولانی‌تری ادامه خواهد داشت.

### ◀ دلیل سقوط بیت کوین در سال ۲۰۲۲ چه بود؟

نویسنده برخی از دلایل کاهش قیمت بیت کوین در سال گذشته را بررسی کرده است، از جمله: جنگ روسیه و اوکراین، ترس تورمی بالاتر، که به معنای هزینه‌های بیشتر برای زندگی است، عدم اطمینان به دلیل نرخ بهره بالاتر در ایالات متحده و بریتانیا، تجارت‌آزاد‌های دیجیتال در چین جرم شناخته شد، سیستم مالیاتی جدید در هند، سقوط ترا لونا، سقوط FTX یکی از بزرگ‌ترین صرافی‌های ارزهای دیجیتال جهان، نویسنده توضیح داد که این رویدادهای «غیرمنتظره و ناگوار» منجر به فروش شدید شد، زیرا اوجشت بازار حاکم‌شد، علاوه بر اینکه نقدش همگی در برهم‌زدن روحیه سرمایه‌گذاران داشت.

### ◀ سقوط بیت کوین برای سرمایه‌گذاران رمز ارز چه معنایی دارد؟

این نویسنده گفت که بیت کوین پس از بسیاری از سرمایه‌گذاران یکی از جذاب‌ترین ارزهای رمزنگاری شده در نظر گرفته می‌شود، زیرا به عنوان جایگزینی برای طلا تبلیغ شده است، به این معنی که می‌تواند خود را به عنوان محافظ در برابر تورم ثابت کند. همچنین تأوسست به عنوان یک روش برای پرداخت که در دست‌مندان ارزهای فیات پذیرفته شده است. مقبولیت گسترده‌ای به دست‌آورد نویسندگانی کرد که دارایی‌های دیجیتال با معایب بسیار برنوسان خود مشخص می‌شوند، که نشان می‌دهد که قیمت بیت کوین تنها به حدس و گمان سرمایه‌گذاران بستگی دارد. با توجه

## دانش و فن

## دو ایالت دیگر آمریکا

### به ممنوعیت تیک تاک پیوستند

نیوجرسی و اوهایو در اقدامی مشابه ایالت‌های دیگر آمریکا استفاده از اپلیکیشن ویدئویی محبوب تیک‌تاک در دستگاه‌های دولت‌ایالتی را ممنوع کردند. به گزارش اسپانفیل مورفی، فرماندار دموکرات نیوجرسی اعلام کرد علاوه بر اینکه استفاده از اپلیکیشن ویدئویی تیک‌تاک که متعلق به شرکت چینی بایت دست است را در دستگاه‌های ایالتی ممنوع می‌کند، فروش نرم افزار، محصولات و خدمات از بیش از ده‌ها شرکت چینی شامل هواوی، هایکوین، تنسنت هولدننگر، ZTE و کسپر‌سکی را ممنوع کرده است. دفتر فرماندار نیوجرسی اعلام کرد دنگ‌رائی‌های امنیتی وجود دارد که دولت چین ممکن است شرکت بایت دنس را مجبور کند اطلاعات کاربران آمریکایی را در اختیارش قرار دهد. مایک دی‌وی‌ا، فرماندار جمهوری خواه اوهایو در فرمان‌اعلام کرد شیوه‌های پنهانی حريم خصوصی و امنیت سایبری، تهدیدهایی برای امنیت ملی و امنیت سایبری برای کاربران این اپلیکیشن‌ها و پلتفرم‌ها و دستگاه‌هایی است که این اپلیکیشن‌ها و پلتفرم‌ها را نصب شده‌اند. تیک‌تاک اعلام کرد از اینکه ایالت‌های زیادی سوار قطار سیاسی شده‌اند تا سیاست‌هایی را اجرا کنند که هیچ ارتباطی باز تقای امنیت سایبری در ایالت‌های شان ندارد و به مبنای ادعاهای بی‌پایه و اساس درباره تیک‌تاک است، مایوس شده است.

## ویژه

## طرح قرعه کشی پژو ۲۰۷

### و ۷ جایزه ۵۰ میلیونی

### مختص کاربران همراه من

کاربران اپلیکیشن همراه من می‌توانند با خرید شارژ، انواع بسته (به صورت پرداخت مستقیم) و پرداخت قبض در این اپلیکیشن در قرعه کشی یک دستگاه پژو ۲۰۷ و همچنین ۷ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی شرکت کنند. به گزارش روابط عمومی شرکت همراه من و کارهای هوشمند، کمپین «همراه من، برنده شو!» از ۱۶ دی ماه آغاز شده و تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۱ نیز ادامه دارد در این طرح کاربران اپلیکیشن همراه من می‌توانند از ۱۶ دی ماه تا پایان روز ۳۰ بهمن ۱۴۰۱ فرصت دارند تا با استفاده از سرویس‌های پرداخت قبض، خرید شارژ و خرید انواع بسته (به صورت پرداخت مستقیم) اپلیکیشن همراه من امتیاز کسب کرده و در قرعه کشی یک دستگاه پژو ۲۰۷ و ۷ جایزه نقدی ۵۰۰ میلیون ریالی شرکت کنند. لازم به ذکر است در زمان برگزاری کمپین، هر ۱۰ هزار تومان تراکنش در بخش خرید شارژ و خرید انواع بسته (به صورت پرداخت مستقیم) ۱۰ امتیاز خواهد داشت. کاربران اپلیکیشن همراه من، در بخش خرید شارژ و انواع بسته می‌توانند به صورت نامحدود امتیاز کسب کنند. علاوه بر این در بخش پرداخت قبض نیز هر ۱۰ هزار تومان پرداخت قبض میان دوره یا پایان دوره، ۱۰ امتیاز خواهد داشت و هر قره‌می‌توانند نهایتاً تا سقف ۵۰ امتیاز در بخش پرداخت قبض امتیاز کسب کنند. میانگین ذکر است قرعه کشی یک دستگاه پژو ۲۰۷ و ۷ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی مربوط به کمپین «همراه من، برنده شو!» هفته‌اول اسفندماه برگزار می‌شود. کاربران اپلیکیشن همراه من می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر دربار کمپین فوق به لینک <https://mci.ir/mycml-bigprize> مراجعه کنند.

### ◀ ارزهای دیجیتال: انتظارات برای سال ۲۰۲۳

مجله فوربس گزارش دیگری از بحران ارزهای دیجیتال به ویژه بیت کوین منتشر کرد. این گزارش حاکی از آن است که آنچه در سال گذشته اتفاق افتاد احساسات سرمایه‌گذاران را در مورد بیت کوین تضعیف نکرد، زیرا بسیاری امیدوارند که در سال ۲۰۲۳ یک دانه خت که در دست‌مندان ارزهای فیات پذیرفته شده است. مقبولیت گسترده‌ای به دست‌آورد نویسندگانی کرد که دارایی‌های دیجیتال با معایب بسیار برنوسان خود مشخص می‌شوند، که نشان می‌دهد که قیمت بیت کوین تنها به حدس و گمان سرمایه‌گذاران بستگی دارد. با توجه

# آگهی مزایده املاک مزاد بانک کشاورزی استان لرستان

مدیریت شعب بانک کشاورزی استان لرستان در نظر دار املاک مزاد خود را از طریق مزایده عمومی بفروش رسانده، متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر، بازدید از املاک و در یافت اسناد مزایده و تسلیم پیشنهادات خود، هم روزها از ساعت ۸ صبح الی ۱۲ (پنج شنبه ها ۸ صبح الی ۱۲) بجز جمعه ها و ایام تعطیل رسمی به محل این مدیر بت به نشانی: خرم آباد، خیابان علوی، مدیریت شعب بانک کشاورزی استان لرستان (واحد حقوقی) مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۶۶-۳۳۳۰۰۱۵۳ داخلی ۱۵۴، ۱۵۳، ۱۶۴ تماس حاصل نمایند. آخرین مهلت شرکت در مزایده روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۹ ساعت ۱۲ می‌باشد. پیشنهادات ارائه شده در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۹ در ساعت ۸ صبح در محل مدیریت استان لرستان در حضور اعضاء کمیسیون معاملات مدیریت بت مفتوح و قرائت خواهد شد. حضور شرکت کنندگان در جلسه باغ کشایی اختیاری و منوط به ارائه رسید تسلیم اسناد به بانک می‌باشد. بدیهی است عدم حضور متقاضی در روز موعده، مانع بازگشایی پاکت مزایده نخواهد بود. شرایط: ۱) سپرده شرکت در مزاد معادل ۵٪ مبلغ مزایده محاسبه می‌گردد. ۲) بازدید از املاک و مطالعه سوابق مربوطه قبل از شرکت در مزایده برای تأیید نامه شرکت کنندگان در مزایده ضروری می‌باشد. ۳) بانک در یک یا تمامی پیشنهادات خرید مختار است. ۴) مزایده املاک با وضع موجود بفروش می‌رسد و در صورت داشتن متصرف، تخلیه ملک به عهده خریدار می‌باشد. ۵) کلیه نقل و انتقال اسناد طبق عرف قانون معاملات می‌باشد.

ردیف	شماره پرونده ملک	آدرس ملک	پلاک ثبتی	نوع ملک	کاربری	عرصه (مترمربع)	اعیان (مترمربع)	قیمت پایه (ریال)	شرایط پرداخت	توضیحات
۱	۶۴۲۳	کوهدشت- خیابان شهید زبایی- کوچه شهید علی ساروفی- روز بازار ۱۹	فرعی از ۲۱۹/اصلی- بخش ۷ شهرستان کوهدشت	عمارت مسکونی	مسکونی	۱۴۴	۱۱۸	۱۰۶۰۰۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	شش‌دانگ- متصرف دارد
۲	۶۲۴۴	ازنا- شهرک المهدی- خیابان امام حسین	فرعی از ۱۵۳/اصلی- بخش ۲ شهرستان ازنا	عمارت مسکونی	مسکونی	۲۰۵.۲۱	۱۶۶.۶۵	۲۵۰۲۶۳۱۸۴	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۳۵۷-۶۲۴۷۰-۶۲۴۷۰ سهم از ۲۱۸۵۱۵۰۰۰ سهم شش‌دانگ مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۳	۳۹۴۸	الشت- خیابان کاشانی شرقی- خیابان پاسداران- کوچه شهید بهمن حسنوند- پلاک ۲۲	فرعی از ۳۶۲/اصلی- بخش ۱۱ شهرستان الشت	عمارت مسکونی	مسکونی	۱۷۶	۲۵۰/۸۹	۳۱۱۸۴۹۵۰۷۵	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۲۰۳۰۱- دانگ مشاع از شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف ندارد
۴	۵۳۴۸	الشت- خیابان طالقانی شرقی- تقاطع آریاتیان- فرعی دوم	فرعی از ۱۲۰/اصلی- بخش ۱۱ شهرستان الشت	عمارت مسکونی	تجاری مسکونی	۳۰۷	۱۵۹.۶	۱۲۸۲۴۲۸۲۶۶۶	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۴۹۶- دانگ مشاع از شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۵	۷۰۱۳	الشت- خیابان شهید مطهری- کوچه آریاتیان- فرعی دوم	فرعی از ۱۰۰/اصلی- بخش ۱۱- شهرستان الشت	عمارت مسکونی	مسکونی	۱۷۴.۴۴	۱۶۰	۲۸۲۰۴۸۱۹۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۲۰۳۰۱- دانگ مشاع از شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۶	۶۴۰۱	کوهدشت- خیابان سایه- خیابان داش آموز کوچه شهید محمد علی سوری	پلاک ۲۲۹ فرعی از ۶۳/اصلی- بخش هفت- شهرستان کوهدشت	عمارت مسکونی	مسکونی	۳۳۸	۱۶۰	۱۰۸۰۵۰۸۱۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۵۳۲۸- سهم مشاع از شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- ملک در ضلع جنوبی در مسیر تعریف معبر به مساحت ۴۱۵ متر مربع قرار دارد- متصرف دارد.
۷	۶۷۲۰	کوهدشت- بلوار باهنر- کوچه زرقانی یکم	پلاک ۴۶۳۹ فرعی از اصلی- بخش هفت- شهرستان کوهدشت	عمارت مسکونی	مسکونی	۳۸۱.۲۴	۳۳۶	۲۰۳۷۷۵۱۵۲	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۲۰۳۰۱- سهم مشاع از شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۸	۶۶۵۵	رومشکان- شهر چغالی- خیابان آموزش و پرورش- کوچه مرادپور	پلاک ۷۸۸ فرعی از ۱۲۴/اصلی- بخش هفت- شهرستان رومشکان	عمارت مسکونی	مسکونی	۲۲۴.۷	۱۶۶.۸۶	۳۰۲۲۳۳۶۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۲۰۳۰۱- سهم مشاع از شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۹	۵۴۲۳	کوهدشت- خیابان بوعلی- کوچه گلستان ۱۰	پلاک ۳۲۰۳ فرعی از ۶۵/اصلی- بخش هفت- شهرستان کوهدشت	عمارت مسکونی	مسکونی	۳۷۷.۶	۶۰	۱۶۸۳۶۰۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	شش‌دانگ- متصرف دارد
۱۰	۳۸۷۵	خرم آباد- حداث وسط روستای ده محسن- تلوری سفلی و سهیل بگی	پلاک ۱۳۷ اصلی- بخش ۲- شهرستان خرم آباد	زمین	زراعی	۱۰۴۵۰	۷۸۷.۵	۹۴۱۳۰۳۲۲۲۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۱۷۱۶- سهم از سه دوازدهم سهم مشاع از یازده دوازدهم سهم مشاع از یک سهم مشاع از ۷۰ سهم شش‌دانگ پلاک می‌باشد (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۱۱	۶۶۰۶	کوهدشت- روستای سراب هاشم‌بگ	پلاک ۵۳ فرعی از ۱۲ اصلی- بخش هفت- شهرستان کوهدشت	زمین	زراعی	۵۷۴۸۴	۱۳۰۰	۲۷۸۰۳۶۱۳۲۳	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۱۰۰۴- از یک دانگ مشاع از شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۱۲	۵۷۲۷	شهرستان چگنی- روستای دول گازورگه منطقه گالیاب از نواح دهستان شاهینود	فرعی از ۹۸/اصلی- بخش سه- شهرستان خرم آباد	زمین	زراعی	۱۲۰۲۵	۰	۵۲۹۱۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک چهل و شش- یکبهار و یکصد و بیست و دانگ مشاع از شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۱۳	۵۴۳۱	کوهدشت- روستای آبیاریکی	فرعی از ۱۴۸۸ اصلی- بخش ۷- شهرستان کوهدشت	زمین	زراعی	۵۴۰۰۰	۰	۳۲۹۳۹۳۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۰۳۹۷۰- سهم از ۶ سهم- معادل ۲۵۷۴ متر مربع (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۱۴	۶۵۰۱	کوهدشت- روستای سراب هاشم‌بگ	پلاک ۱۱ اصلی- شهرستان کوهدشت	باغ	زراعی	۹۰۰۰	۰	۲۶۸۹۹۴۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۰۳۲۷- سهم از یک شصت و سه سهم مشاع از دو شصت و سه سهم مشاع از باقیمانده ۴ شصت و ۹۶ سهم مشاع عرصه مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۱۵	۵۹۶۵	ازنا- روستای عزیز آباد	پلاک ۱۵۷ اصلی- بخش ۲- شهرستان ازنا	دامداری	دامداری	۲۰۰۰	۴۲۱	۱۰۰۴۱۵۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۱۰۷۶۳۳۵- سهم مشاع از ۱۰ سهم مشاع از ۲۰ سهم مشاع از ۴۰ سهم مشاع از ۹۶ سهم مشاع عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۱۶	۶۹۲۳	الیگودرز- روستای خوره- در نامه تبه ماهور بنام خرمین سوخته	پلاک ۱۲۶۰ فرعی از ۱۷۸ اصلی- بخش سه- شهرستان الیگودرز	دامداری	دامداری	۲۵۰۰۸۶	۲۵۰۰۸۶	۴۸۰۰۰۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۲۸- شصت و سه سهم مشاع از ۹۶ سهم شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۱۷	۶۸۲۷	الیگودرز- شهرک صنعتی شهرستان الیگودرز	پلاک ۲۹۰ و ۲۹۱ فرعی از ۹۶ اصلی فرعی از ۱۴۴ فرعی- بخش سه- شهرستان الیگودرز	کانه‌های بسته بت‌های مایه و میکو	صنعتی	۶۷۰۶۵	۶۴۱	۶۶۴۳۳۳۸۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۲.۵- سهم مشاع از شش‌دانگ (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۱۸	۶۰۵۱	کوهدشت- کمبر مرکزی	پلاک ۵۶ اصلی- بخش هفت- شهرستان کوهدشت	زمین	زراعی	۸۱۴	۰	۱۲۰۴۰۰۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک تمامت ۰.۸۳- تا میبزر از ۲۰۰۸۳ مشاع از ۴۹۹۷۳.۵ سهم- (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۱۹	۶۶۶۴	کوهدشت- بخش کوهنایی- روستای جای آباد	پلاک ۸ فرعی از اصلی- بخش ۷- شهرستان کوهدشت	زمین	زراعی	۱۲۰۰۰	۰	۱۴۴۰۰۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک تمامت ۰.۳۲- سهم از ۹۶ سهم پلاک (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- متصرف دارد
۲۰	۶۵۲۳	دورود- روستای سنذرگان	پلاک ۱۲۲ اصلی- بخش چهار- شهرستان دورود	گاو‌داری زمین	گاو‌داری	۵۲۸۲۲	۱۹۲۵	۸۲۰۴۰۰۰۰۰	اولویت بافروش نقدی- پیشنهاد غیر نقدی (حداقل ۱۰٪ نقد و الباقی حداکثر اقساط ۵ ساله با نرخ سود ۱۸٪) قابل بررسی است.	سهم بانک ۱۴۲- از یک سهم مشاع از ۳۹ سهم دوست و سی هکتار تقریبی دو سوم ۱۲ قطعه زمین زروعی و یک باب گاوداری و ۲۰۱ هزارم سهم مشاع از ۸۵۸ هزارم یک سهم مشاع از ۳۹ سهم دوست و سی هکتار تقریبی دو سوم یک باب گاوداری (مساحت عرصه و اعیان مندرج مربوط به شش‌دانگ پلاک می‌باشد)- اعیانی شامل ۷۷۰ متر مربع سالن ۱۰۰۸ متر مربع چهار بن ۹۲ متر مربع سایبان ۴ متر مربع ساختمان فاهی- متصرف دارد

مدیریت شعب بانک کشاورزی استان لرستان



# تقارک

#### گزارش

از سال ۱۳۷۸ تاکنون طرح‌های مختلفی

برای ساماندهی کودکان کار و خیابان به اجرا درآمده؛ از خانه‌سبزو ریحانه گرفته تا تاسیس مراکز حمایتی و آموزشی کودک و خانواده؛ اما نتایج اجرای این طرح‌ها نشان می‌دهد که چندان موفقیت‌آمیز نبوده‌اند و به نظر بی‌توجهی به بسترهای بروز پدیده کودکان کار و خیابان همچون «اقتصاد کف خیابان»، «عدم نظارت، اتباع ناسامان و ساختار فقرزا» و «خلاء تقنین، سیاست ناکارآمد و اجرای ناقص» مسائل ریشه‌ای هستند که خودموجب تداوم این آسیب‌اجتماعی و عدم موفقیت طرح‌ها شده‌است. به گزارش ایسنا، کودکان کار و خیابان عمدتاً به دلایل مختلفی همچون فقر فرهنگی، فقر اقتصادی، ورود غیر قانونی اتباع در کشور و… شکل گرفته‌اند؛ هرچند که آمار دقیقی از تعداد کودکان کار و خیابان در کشور وجود ندارد، اما در سال ۱۳۹۹ معاون‌وقت امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور درباره آمار کودکان کار با اشاره به مطالعاتی که با دانشگاه علوم بهزیستی انجام شده، اعلام کرد که حدوداً ۷۰ هزار کودک خیابانی در کشور داریم. از سوی دیگر نیز چندی پیش سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی از شناسایی ۷۰۰۰ کودک کار و خیابانی در کشور خبر داد و گفت که بر اساس برآوردها ۱۴ هزار کودک کار و خیابانی در کشور وجود دارد. اما از آنجایی که کشورهای دیگر نیز از این آسیب اجتماعی مصون نمانده‌اند، هر یک از کشورها به نوعی بر اساس سیاست‌های اجتماعی خود ساماندهی این کودکان را در دستور کار قرار داده‌اند. ایران نیز مطابق قوانین و مقررات مصوب در خصوص کودکان کار و خیابان و تکالیفی که بر عهده دستگاه‌ها و نهادهای مختلف گذاشته شده، طرح‌های ساماندهی مختلفی همچون طرح تجهیز و راه‌اندازی مراکز جمع‌آوری، شناسایی و هدایت متکدیان و کودکان خیابانی، طرح مراکز شناسایی، تشخیص و جایگزینی کودکان خیابانی، سلامت کودکان خیابانی و طرح ساماندهی ۲۰ هزار کودک خیابانی، طرح حمایت از کودکان کار، طرح ساماندهی کودکان خیابانی، طرح تاسیس مراکز حمایتی و آموزشی کودکان و خانواده و طرح حمایت‌های اجتماعی از کودکان کار و خیابان را اجرا کرده‌است. هرچند که این طرح‌ها از سال ۱۳۷۸ تاکنون در کشور اجرا شده و همچنین اگر چه عدم وجود آمارهای مشخص در خصوص کودکان کار و

خیابان امکان ارزیابی دقیق طرح‌های اجرا شده را دشوار می‌کند، اما جمع‌نخنگان و متخصصان این حوزه حکایت از آن دارد که طرح‌های ساماندهی انجام شده به دلایل مختلف تاکنون نتوانسته‌اند چندان موفقیت‌آمیز باشند چرا که از دیدگاه متخصصان، این طرح‌ها با چالش‌هایی همچون عدم پوشش انواع مختلف کودکان کار و خیابان، غلبه رویکرد جمع‌آوری بر جذب، تقلیل توانمندسازی کودکان کار و خیابان به «مساعدت مالی»، غلبه نگاه کوتاهمدت به توانمندسازی به جای فرایندی دیدن آن، عدم تناسب بین منابع و مسوولیت‌ها، عدم پوشش اتباع، عدم اجماع در خصوص نحوه مواجهه با پدیده کودکان کار و خیابان، عدم ارتباط صحیح سمن‌ها با نهادهای دولتی، عدم توجه به ریشه‌های بروز پدیده کودکان کار و خیابان روبرو بوده‌اند. مطابق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، از آنجایی که طرح‌های مداخله‌پیشین دارای چالش‌های بسیاری بوده‌اند و تاکنون نتوانسته‌اند آنچنان که باید پدیده کودکان کار و خیابان را ساماندهی کنند، هرگونه تصویب قانون و آیین‌نامه‌ی در بلب ساماندهی کودکان کار و خیابان دارای الزاماتی است که بدون التفات به آن امکان حل این مساله میسر نیست. چالش‌های ذکر شده در خصوص طرح‌های مداخله‌صورت گرفته پیش از این بیانگر این است که هرگونه نرسد جدید نیازمند «مفهوم‌شناسی دقیق گونه‌های کودکان کار و خیابان»، «شناسایی ساز و کار بسترهای موجود، هر یک از این انواع» و همچنین «رایه آمار و اطلاعات دقیق از این کودکان» است.

#### مفهوم‌شناسی

#### گونه‌های کودکان کار و خیابان

به نظر خلأ تعریفی جامع از واژگان مرتبط با پدیده کودک کار و خیابان موجب نادیده انگاشتن قشر عظیمی از کودکان کار و خیابان و پوشش حداقلی کودکان در معرض آسیب و آسیب‌دیده شده‌است. ساماندهی کودکان کار و خیابان جز با تعاریفی دقیق از گونه‌های مختلف کودکان کار و خیابان و تحت پوشش دادن انواع آن نمی‌تواند میسر شود.

صاحب‌امتیاز: موسسه رسانه‌نگاران خوب‌اندیش
مدیرمسئول: حجت طهماسبی
سردبیر: حجت طهماسبی
نشانی: خیابان ستارخان- خیابان کوکرت دوم- بین‌پست‌مینو
تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹-۶۶۴۲۰۴۱۷-نمابر: ۶۶۴۲۰۴۱۷
چاپ: همشهری-۲
توزیع: نشر گستر امروز-تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰
سازمان شهرستان‌ها: ۰۸۸۰۸۸۰۸۸۰۶۶۱۲۶۰۰
آنان‌فولدر: ۱۲:۱۲- آنان‌مغرب: ۱۷:۲۹- آنان‌سیب‌فردا: ۰۵:۴۶
www.taadolnewsaper.ir
مرامنامه اخلاقی روزنامه تعادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

### یک چرخه اقتصادی معیوب در «کف خیابان»؛ چه کسانی سود می‌کنند؟

## کودکان ارزان‌ترین نیروهای کار



#### چرا بی‌زایش

#### پدیده کودکان کار و خیابان

انجام هر گامی برای مداخله و توانمندسازی کودکان کار و خیابان نیازمند شناخت چرایی‌زایش پدیده کودکان کار و خیابان بوده و هر گونه اقدام بدون آگاهی از بسترهای بروز این پدیده، ناشکست‌مواجه خواهد شد. نظر به پرترازان در رشته‌های مختلف علوم انسانی، به دنبال بررسی چرایی پیدایش کودکان کار و خیابان بوده و به‌طور کلی در سه سطح به تبیین پدیده کودکان کار و خیابان پرداخته‌اند؛ سطح نخست سطح کلان است؛ در این سطح عواملی شکل‌گیری پدیده کودکان کار و خیابان را بررسی کرد؛ اقتصادی، حاشیه‌نشینی و… به عنوان عوامل ساختاری مدنظر قرار می‌گیرند. سطح دوم سطح میانه یا سطح خانوادگی است که نابسامانی ویی‌سازمانی در نهاد خانواده و ساختار آن را عامل اصلی در بروز پدیده کودکان کار و خیابان معرفی می‌کند که نظر به انومی خانواده از ویلیام گود و نظریه اثرات متعامل در این دسته‌جای می‌گیرد. دسته سوم نیز سطح فردی است که در آن تمرکز اصلی بر ویژگی‌ها و مشخصات کودک کار است. نظریاتی همچون

صاحب‌امتیاز: موسسه رسانه‌نگاران خوب‌اندیش
مدیرمسئول: حجت طهماسبی
سردبیر: حجت طهماسبی
نشانی: خیابان ستارخان- خیابان کوکرت دوم- بین‌پست‌مینو
تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹-۶۶۴۲۰۴۱۷-نمابر: ۶۶۴۲۰۴۱۷
چاپ: همشهری-۲
توزیع: نشر گستر امروز-تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰
سازمان شهرستان‌ها: ۰۸۸۰۸۸۰۸۸۰۶۶۱۲۶۰۰
آنان‌فولدر: ۱۲:۱۲- آنان‌مغرب: ۱۷:۲۹- آنان‌سیب‌فردا: ۰۵:۴۶
www.taadolnewsaper.ir
مرامنامه اخلاقی روزنامه تعادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

### شناسایی ۱۰۹ بیمار جدید کرونا

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی شبانه‌روز منتهی به سه‌شنبه ۱۰۹ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و متأسفانه هفت تن بر اثر ابتلا به بیماری جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، از دوشنبه تا سه‌شنبه ۲۰ دی ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۴۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۲ هزار و ۱۶۹ نفر رسید. در طول این ۲۴ ساعت، ۷ نفر از بیماران کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۷۱۷ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۲۳۶ هزار و ۵۲۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

در خیابان و کودک خیابان، «فقر» بیشترین تأثیر را دارد. فقر خانواده آنها را به سمت جریان پولی کف خیابان (فروش برخی از کالاها و خدمات به شهروندان در خیابان، استمداد از اعانه‌های مردمی در خیابان و جمع‌آوری زباله) سوق می‌دهد. در مورد کار کودکان در خیابان (به جز زباله‌گردی در سطح شهر)، کمتری می‌توان از مافیای سیستم سازماندهی شده منظم، بحثی به میان آورد و عمدتاً کودکان برای امرای امراض خوادبه به جریان پولی کف خیابان هدایت می‌شوند، البته در موارد معدودی نیز فقر منجر به این می‌شود که کودکان به عنوان نیروی کار ارزان در اختیار برخی از افراد سودجو قرار گیرند و در خیابان به کار گرفته شوند. بر خلاف کودکان کار در خیابان که عمدتاً به صورت انفرادی یا به وسیله سرپرست فقیری به کار واداشته می‌شوند، در خصوص کودکان زباله‌گرد و کودکان مشغول به کار در کارگاه‌ها مساله به گونه‌ای دیگر است و جریان اصلی از وجود اتباع پر شمار غیر مجاز (که بعضاً نیز به صورت قاچاق توسط سوداگران به کشور وارد می‌شوند) و همچنین خانواده‌های فقیر که تاکنون شناسایی نشده‌اند، ارزان هستند، می‌گذرد. وجود این تعداد نیروی کار ارزان، پیمانکاران و کارفرمایان سودجو را در خلأ نظارت‌های دقیق در بهره‌کشی از کودکان آزاد گذاشته‌است.

#### کمبود آمار و اطلاعات متقن از چالش‌های اصلی پدیده کودکان کار و خیابان

یکی از مهم‌ترین ابزارهای سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری در جوامع مختلف، «وجود آمار و اطلاعات دقیق» در حوزه‌های مورد نیاز است و این در حالی است که کمبود آمار و اطلاعات متقن به عنوان یکی از چالش‌های اصلی پدیده کودکان کار و خیابان همواره مورد بحث قرار گرفته‌است. عدم وجود آمارهای مشخص نه تنها امکان تصمیم‌گیری دقیق در این حوزه را از سیاست‌گذاران سلب کرده، بلکه امکان ارزیابی دقیق فعالیت نهادهای متولی را نیز غیر ممکن کرده‌است. بر همین اساس اگر چه در بند «ح» ماده ۸۰ قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ۹۶-۱۴۰۰ مقررد شد «با اقدام سازمان بهزیستی و همکاری سایر دستگاه‌ها تا پایان اجرای قانون برنامه ساماندهی کودکان کار به نحوی صورت گیرد که جمعیت کودکان کار حداقل ۲۵ درصد کاهش یابد، اما عدم وجود آمارهای دقیق در این زمینه امکان ارزیابی فعالیت‌های انجام‌شده در این قانون برای نهادهای نظارتی میسر نیست.

#### روى خط خبر

## ۱۰۰ هزار کلاس نایمن داریم

رییس سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس گفت: در برنامه هفتم توسعه پیشنهاد چندساختی کردن مدارس موجود را دادیم و اعتبار آن نیز پیشنهاد شده است. به گزارش ایسنا، خان محمدی در نخستین رویداد ملی مدارس آینده با بیان اینکه در کنار هم قرار گرفتن ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد برکت و سازمان نوسازی مدارس، از گذشته نشان از یک ذهن و عملی و جهادی برای حل فضای کالبدی است، گفت: پیشران عدالت آموزشی فضای فیزیکی است، اگر در جایی مدرسه نداشته باشیم و فضای وجود نداشته باشد، آموزش به سختی اتفاق می‌افتد، اما اگر فضای



استاندارد برای دانش‌آموزان ایجاد کنیم باور پذیری آنها در آنچه که به آنها می‌آموزیم افزایش می‌یابد. وی با بیان اینکه وقتی اولین مدرسه را می‌ساختیم کل تیم بنیاد

## ۸ میلیون ایرانی دچار اضافه وزن و چاقی

رییس پژوهش‌سکده غدد درون‌ریز و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در آستانه برگزاری هشتمین کنگره پیشگیری و درمان چاقی ایران، از ابتلای هشت میلیون ایرانی به اضافه وزن و چاقی خبر داد و نسبت به افزایش این آمار در میان کودکان و نوجوانان هشدار داد. به گزارش ایسنا، فردیون عزیز عنوان کرد: چاقی یکی از بیماری‌های شایع در سراسر دنیا و کشور ما است و اهمیت پیشگیری از این بیماری، عوارضی است که به دنبال آن در سنین مختلف بروز می‌کند، وی ادامه داد: پیش از قرن بیستم میلادی، چاقی عارضه نادری محسوب می‌شد و فقط تعدادی از ثروتمندان

برکت سه چهار نفر بودند اما اکنون به نقطه‌ای رسیدند که می‌خواهند دو هزارمین مدرسه را جشن بگیرند، گفت: ما ۱۰۰ هزار کلاس نایمن داریم، این عدد عدد بزرگی است و هر قدر می‌گذرد این عدد بیشتر هم می‌شود. در عین حال که مدارس جدید می‌سازیم، بحث مهمان‌نوازی از مهاجرین را داریم که فرهنگ و مکتب‌های متفاوتی دارند. ما مدارس جدیدی در کنار بچه‌های ما هستند، با خشکسالی‌ها مواجه شدیم و بافت‌های جمعیتی تغییر کرده‌است. خان محمدی افزود: لذا در جشن دو هزارمین مدرسه یک قول ۵۰۰۰ تایی از این ۱۰۰ هزار کلاس بدهید.

پیدا کرد و در حال حاضر اکثر جمعیت کشورهای پیشرفته چاق هستند و اضافه وزن دارند. این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، از ابتلای ۲ میلیارد نفر (۱۸ سال به بالا) از میان هشت میلیارد جمعیت جهان به چاقی و اضافه وزن خبر داد و افزود: بر اساس محاسباتی که روی اضافه‌وزن و قد افراد صورت می‌گیرد، شاخص توده بدنی (BMI) نتیجه می‌شود. اگر عدد به دست آمده تحت عنوان شاخص توده بدنی بین ۱۸.۵ تا ۲۴.۹ باشد، فرد دارای وزن استاندارد است. شاخص توده بدنی بین ۲۴.۹ تا ۳۰ نشانه اضافه وزن و بالاتر از ۳۰، نشانه چاقی خواهد بود.



برخی جوامع دچار چاقی و اضافه وزن می‌شدند و پدیده شایع، سوء‌تغذیه بود. با صنعتی‌تر شدن کشورها، افزایش قدرت خرید و کاهش فعالیت بدن به دنبال تغییر سبک زندگی، وزن انسان‌ها افزایش

#### رویداد

## اختصاص حدود ۱۰ درصد سرانه سلامت به اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری

کارانه‌ها نوشته و ابلاغ شده‌است، گفت: عدم ثبت خدمات پرستاران در سیستم اچ‌اس ای بیمارستان‌ها، باعث می‌شود بیمه نتواند آن خدمات را تأیید و بابت آنها تعرفه پرستاران را پرداخت کند. دستورالعمل رسیدگی به اسناد نیز ابزار دست بیمه‌ها برای قبول این خدمات است که ما از بیمه‌ها درخواست کردیم در تبادل این خدمات در سال جاری مستثنی‌گری نکنند، او ادامه داد: در وهله اول تصمیم گرفتیم که به سراغ استانداردها نرویم و از سال آینده به دنبال اجرای اسناد استاندارد نیروی انسانی باشیم. عدد مورد پذیرش ما، ۲.۵ پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی است که برای رسیدن به این عدد باید اقدامات لازم جهت افزایش نیروی انسانی به صورت پلکانی انجام شود. وی اضافه کرد: از سازمان بیمه سلامت درخواست کردیم میزان پولی که بابت تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری به بیمارستان‌ها پرداخت کرده‌اند را مشخص کنند و زمانی که بیمه به ما میزان پرداختی را اعلام کرد، متوجه شدیم که این میزان پایین است و علت آن نیز عدم ثبت خدمات پرستاری در سیستم اچ‌اس ای بیمارستان‌هاست. رییس کل سازمان نظام پرستاری، تصریح کرد: بهانه‌ای برای کمبود منابع و عدم پرداخت تعرفه‌ها نداریم و فقط بیمه‌داران‌ها باید در ثبت این خدمات توجه داشته باشند، زیرا در غیر این صورت تعرفه‌ها به دست پرستاران نخواهد رسید. وی خاطر نشان کرد: اجرای قانون به‌طور حلقه مشکلاتی ایجاد کرده و همه دستورالعمل‌های ابلاغ شده، قابل بازنگری است، بنابراین ما پذیرای انتقاد همکاران هستیم و اگر در چارچوب قانون، انتقادی به شیوه محاسبه ارزش نسبی دارنده آن راه ما اعلام کنند، بنابر اعلام روابط عمومی سازمان نظام پرستاری، وی در خاتمه با بیان اینکه از سال آینده مراقبت‌های پرستاری در سرانه سلامت قرار خواهد گرفت، تأکید کرد: پرداخت تعرفه خدمات پرستاری در بخش‌های بالینی براساس بسته خدمتی و در درگاه‌ها به ازای هر خدمت خواهد بود.



که این «کا» برابر با سایر کارشناسان پرانه‌دار و برابر با ۱۴ هزار و ۹۵۰ تومان در سال ۱۴۰۰ است که سالانه نیز ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش می‌یابد. وی با بیان اینکه ارزش نسبی خدمات پرستاری نیز در شورای عالی بیمه مصوب شده‌است، تصریح کرد: منظور از ارزش نسبی خدمات پرستاری، سیاست به کارگیری «کا» است که در نهایت تأثیر آن در صورتحساب بیمه و بیمارستان و مردم قابل مشاهده است. وی ادامه داد: بودجه‌اجرای تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در سال جاری ۵۲۰۰ میلیارد تومان بوده که با موافقت مجلس شورای اسلامی تخصیص یافته‌ست.

رییس کل سازمان نظام پرستاری، تصریح کرد: هماهنگ‌تعرفه‌های پزشکی ۱۰ تا ۳۰ درصد تعرفه‌های پرستاری نیز توسط مردم و ۷۰ تا ۹۰ درصد آن از سوی بیمه‌ها پرداخت می‌شود. وی با اشاره به اینکه هویت‌بخشی به خدمات پرستاری از نتایج اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری است، بیان کرد: از سال جاری و با اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، درآمد پرستاران مستقل از سایر گروه‌ها خواهد بود. وی با بیان اینکه باز توزیع از دیگر بخش‌های اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری است، توضیح داد: آیین‌نامه باز توزیع مشخص می‌کند که چه مقدار از درآمد‌های بیمارستان‌ها به پرستاران تعلق می‌گیرد. رییس کل سازمان نظام پرستاری کشور با اشاره به اینکه دستورالعمل ثبت خدمات پرستاری در HISها با مهر پرستار، دستورالعمل رسیدگی به اسناد و دستورالعمل پرداخت به پرستاران از محل

رییس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه از سال آینده حدود ۱۰ درصد سرانه سلامت، منبع اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری می‌شود که عدد بسیار خوبی است، گفت: سرانه هر ساله افزایشی است، بنابراین کارانه پرستاران از این محل پرداخت خواهد شد. به گزارش ایسنا، محمد میرزابیگی با بیان اینکه تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری به عنوان بخشی از سرانه سلامت در نظر گرفته می‌شود، اظهار کرد: بین ۸ تا ۱۱ درصد از سرانه سلامت مربوط به تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری خواهد بود. وی گفت: سرانه سلامت پولی است که بیمه سالانه برای خرید خدمات درمانی و تخصصی به کشورها پرداخت می‌کند. رییس کل سازمان نظام پرستاری کشور، افزود: از سال آینده حدود ۱۰ درصد سرانه سلامت، منبع اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری می‌شود که عدد بسیار خوبی است و سرانه نیز هر ساله افزایشی است؛ بنابراین کارانه پرستاران از این محل پرداخت خواهد شد. او ادامه داد: برخی ادعا می‌کنند که طرح قاصدک به سیستم پرستاری باز خواهد گشت، اما این ادعا واقعیت ندارد زیرا مبنای طرح قاصدک، اضافه کار و ضرب دانه بن است. یون. در قاصدک بسته خدمتی (K)، ارزش نسبی وجود ندارد و در تعرفه خدمات پرستاری نیز پرداختی‌ها بر مبنای ساعت حضور پرستار در بیمارستان نخواهد بود. وی افزود: در ایام کرونا با افزایش خدمات پرستاری، بیمارستان‌ها کارانه رایه یک نسوم کاهش دادند و زمانی که مدل پرداخت به آن شکل بود، درآمد و کارانه وابسته به درآمد‌های ناشی از اعمال جراحی و … بودند و زمانی که این اعمال کاهش یابد، درآمد‌های بیمارستان نیز کاهش پیدای می‌کند، بنابراین به تبع آن کارانه پرداختی به پرستاران تحت تأثیر قرار می‌گرفت.

رییس سازمان نظام پرستاری با اشاره به اینکه ما چند اقدام در زمان تصویب قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری انجام دادیم، بیان کرد: در حال حاضر «کا»ی پرستاری به تصویب شورای عالی بیمه سلامت رسیده

#### خبر

## افتتاح چهار ایستگاه جدید مترو در اسفند

مدیرعامل متروی تهران با اعلام موفقیت‌آمیز بودن تست گرم نیمه‌میانی خط مترو، گفت: چهار ایستگاه تریت اسفند ماه افتتاح می‌شود. محسن هرمزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام خیر موفقیت‌آمیز بودن تست گرم نیمه میانی خط شش مترو، گفت: خط شش مترو به صورت جزئی‌ای افتتاح شد یعنی بین ایستگاه امام حسین تا تربیت مدرس به طول ۹.۵ کیلومتر اتصال برقرار نبود. وی با بیان اینکه شب گذشته تست بخش میانی خط شش مترو با موفقیت انجام شد، گفت: حالا می‌توانیم ارتباط جنوب شرق تهران به شمال غرب تهران را ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه پیش از این از ایستگاه دولت‌آباد تا امام حسین در نیمه جنوبی خط شش مترو مسافت آن نزدیک می‌کردند و از سوی دیگر حد فاصل تربیت مدرس تا ایستگاه ستاری فعال بود و در این بخش سه‌راه قطار به افتتاح این ایستگاه‌ها مترو به منطقه ۵ و ۲۲ و خطوط

#### خبر

مترو نداشتند نیز وارد می‌شود. وی در مورد تأمین مالی این خط نیز گفت: در حوزه تجهیزات به ۳۳۰۰ میلیارد تومان احتیاج داریم که ۲۰۰۰ میلیارد تومان بابتک شهر کارسازی شده و تأمین مابقی اعتبارات نیز جزو تعهدات شهرداری تهران است که با همت شهردار تهران و معاون مالی این مساله حل خواهد شد. هرچند که در زمینه‌ها و اوراق مشارکت نیز منابعی وجود دارد و امیدواریم تکمیل فاز شمالی خط شش سرعت گیرد.

هرمزی در پاسخ به این سوال که چهار ایستگاه اعلامی چه زمانی افتتاح می‌شوند، گفت: مهم‌ترین هدف برق‌دار کردن خطوط بود و بعد از آنکه خوشبختانه با موفقیت انجام شد، فاصله تکمیل چهار ایستگاه اعلامی افتتاح می‌شوند و امیدوارم در اسفند ماه این چهار ایستگاه ولیعصر، هفت تیر، کارگرو و لاله به بهره‌برداری برسد.

اطلاع تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۰۲۱-۴۱۹۳۴۱۰۶
**شناخه آگهی ۱۳۸۳۱۶**
**روابط عمومی شرکت گاز استان تهران**